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Załącznik do Zarządzenia nr 13/24 

Wójta Gminy Jabłoń  

z dnia 31 maja 2024 r. 

 

 

prowadzenie 
 

 

Wójt Gminy Jabłoń przedstawia Raport o stanie Gminy Jabłoń, który opracowano w związku z art. 28aa 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.). Raport obejmuje 

podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii 

oraz uchwał Rady Gminy.  

Rok 2023 był kolejnym bogatym w inwestycje - zarówno te zrealizowane i zakończone, jak i planowane na 

które Gmina pozyskała fundusze zewnętrzne na realizację zadań infrastrukturalnych, drogowych i społecznych.  

W raporcie opisane są najważniejsze projekty, przedsięwzięcia i informacje, z zakresu funkcjonowania 

Samorządu Gminy Jabłoń i jednostek organizacyjnych oraz podejmowane działania na rzecz zaspokajania potrzeb 

lokalnej społeczności.  

Opracowany dokument zawiera zbiór najważniejszych działań podejmowanych przez organ wykonawczy,  

w celu realizacji zadań gminy wynikających z ustawy o samorządzie gminnym oraz innych ustaw i aktów 

wykonawczych. 
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ziałalność Samorządu Gminy Jabłoń 
 

W Urzędzie Gminy zatrudnionych jest 17 osób na stanowiskach urzędniczych i 6 osób na 

stanowiskach gospodarczych, którzy realizują ustawowe zadania publiczne.  Urząd Gminy Jabłoń 

wyposażony jest w komputery oraz urządzenia towarzyszące wspomagające pracę, do każdego 

pokoju doprowadzona jest sieć LAN i sieć telefonii stacjonarnej z głównym numerem systemowym. 

Jednostki organizacyjne Gminy Jabłoń: 

1) Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłoniu, 

2) Gminny Ośrodek Kultury w Jabłoniu, 

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłoniu, 

4) Muzeum Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu, 

5) Szkoła Podstawowa im. SGO Polesie w Jabłoniu, 

6) Gminny Żłobek „Jabłuszko” w Jabłoniu. 

Rada Gminy Jabłoń VIII kadencji liczyła 15 Radnych.  

Kuniszyk Agnieszka Maria 

Stanowisko: Przewodnicząca Rady 

Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo Dawidy od 

nr domu 1 do nr domu 6 od nr domu 53 

do końca   

Byczkowska Lidia 

Stanowisko: Wiceprzewodnicząca Rady 

Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo 

Jabłoń ul. J. Tokarskiej, ul. Kościelna ul. 

T. Kościuszki, ul. Krótka, ul. Lipowa, ul. 

Pogodna, ul. Słoneczna ul. Szkolna, ul. 

A. Zamoyskiego od nr 1 do nr 9C, nr 11, 

13,  15, 17, 19,21 

Abramczuk-Sak Diana Emilia 

Stanowisko: Wiceprzewodnicząca 

Rady Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo 

Kolano, Sołectwo Holendernia   

 

Burzec Władysław 

Stanowisko: Radny Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo Paszenki 

od nr domu 1 do nr domu 78   

 Duda Krystian Grzegorz 

Stanowisko: Radny Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo Gęś 

od nr 1 do nr 37, Sołectwo Łubno   

Garmol Roman Paweł 

Stanowisko: Radny Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo Gęś 

od nr 38 do nr 129 oraz nr 226 i 

228 

Januszko Adam Paweł 

Stanowisko: Radny Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo Jabłoń 

ul. Klonowa, ul. A. Zamoyskiego   

nr 62, 64, 66, 68, od nr 70 do 

końca, ul. Polna od nr 1 do nr 8 

oraz nr 10, Jabłoń od nr 1 do nr 15   

 Jośko Henryk 

Stanowisko: Radny Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo Kolano-

Kolonia 

Kaczan Adam Zbysław  

Stanowisko: Radny Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo Jabłoń 

ul. Polna, nr 9, oraz od nr 11   

do końca ul. Zielona Jabłoń od nr 

19 

do końca   

Kamola Magdalena Małgorzata 

Stanowisko: Radna Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo Jabłoń  

ul. 3 Maja ul. Świerkowa Jabłoń nr 16, 

17, 18 ul. A. Zamoyskiego nr 10, 12, 

14, 14A, 16, 18,20 od nr 22 do nr 61, 

nr 63, 65, 67,69   

Kowalczuk Łukasz Krzysztof 

Stanowisko: Radny Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo Dawidy  

od nr 7 do nr 52   

Lewczuk Michał 

Stanowisko: Radny Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo 

Kudry, 

Sołectwo Wantopol   

Niczyporuk Paweł 

Stanowisko: Radny Gminy 

Okręg wyborczy: Sołectwo Kalinka 

Nieścioruk Magdalena 

Stanowisko: Radna Gminy 

Okręg wyborczy: Sołectwo Gęś  

od nr 130 do nr 225   

 

Sikora Tomasz 

Stanowisko: Radny Gminy  

Okręg wyborczy: Sołectwo 

Paszenki od nr 79 do końca; 

Sołectwo Puchowa Góra   
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Rada Gminy Jabłoń ma jednego przewodniczącego i dwoje zastępców. W ramach sesji 

przyjmowane są uchwały dotyczące między innymi budżetu Gminy, wysokości podatków czy też 

przyjęcia do realizacji dokumentów planistycznych i strategicznych wyznaczających kierunki rozwoju 

Gminy w wymiarze przestrzennym, społecznym i gospodarczym. W 2023 roku odbyło się 9 Sesji Rady 

Gminy, podczas których podjęto 76 uchwał. Stałe Komisje Rady Gminy VIII kadencji to: komisja 

rewizyjna (w składzie 5 osobowym), komisja skarg wniosków i petycji (w składzie 5 osobowym), 

komisja ds. planowania gospodarczego (w składzie 5 osobowym), oraz komisja ds. społecznych (w 

składzie 5 osobowym).  

 

Polityka przestrzenna naszej Gminy prowadzona jest w oparciu o STUDIUM UWARUNKOWAŃ 

I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO (SUiKZP) przyjętym Uchwałą 

Rady Gminy Jabłoń Nr L/368/24 z dnia 21 lutego 2024 roku. Jest to główny dokument wyznaczający 

kierunki rozwoju przestrzennego Gminy, określający jednocześnie możliwe funkcje i formy 

zagospodarowania przestrzennego całego obszaru Gminy. Uszczegółowieniem SUiKZP jest 

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY JABŁOŃ, przyjęty 

Uchwałą Rady Gminy Jabłoń Nr XXIII/111/2005 z dnia 4 marca 2005 r. Plan swym zasięgiem obejmuje 

cały obszar Gminy i szczegółowo określa przeznaczenie, warunki zagospodarowania i zabudowy 

terenów, w tym również rozmieszczenia inwestycji celu publicznego. Jako akt prawa miejscowego 

stanowi podstawę do wydawania decyzji administracyjnych w procesie budowlanym 

i inwestycyjnym.  

 

Obecnie głównym dokumentem wyznaczającym kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego naszej 

Gminy jest STRATEGIA ROZWOJU PONADLOKALNEGO DOLINY ZIELAWY 2023 – 2030. 

Dokument ten jest wynikiem wspólnych ustaleń 7 gmin wyznaczających wizję obszaru oraz misję 

partnerskich samorządów określając jednocześnie cele strategiczne i operacyjne. Strategia zawiera 

plan operacyjny wraz z zestawieniem kierunków działań, jakie będą podejmowane w ramach 

przewidzianych celów operacyjnych strategii oraz określa rolę samorządów w partnerskim 

zarządzaniu obszarem „Doliny Zielawy”, a także możliwe źródła finansowania działań ze środków 

zewnętrznych oraz system monitorowania i ewaluacji. Dokument został przyjęty uchwałą nr 

VIIIL/300/23 Rady Gminy JAbłoń w dniuNowe wyzwania wynikające z dynamicznie zmieniającej się 

sytuacji gospodarczej i społecznej na poziomie kraju, województwa oraz doświadczenia związane z 

funkcjonowaniem administracji samorządowej stały się dla gmin partnerskich Doliny Zielawy 

inspiracją do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Doliny Zielawy 2023 – 2030. Istotną 

przesłanką do przygotowania dokumentu była również konieczność aktualizacji danych, analiz i 

diagnozy społeczno – gospodarczej obszaru partnerstwa oraz dynamicznie zmieniająca się sytuacja w 

zakresie zewnętrznych megatrendów na poziomie regionalnym, krajowym i europejskim.  
 

Do innych kluczowych dokumentów, wyznaczających kierunki rozwoju naszej Gminy należy 

zaliczyć:     

• PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY JABŁOŃ, przyjęty Uchwałą Rady 

Gminy Jabłoń Nr XI/73/15 z dnia 30 grudnia 2015 r. Plan wyznacza cele strategiczne i operacyjne 

w zakresie ograniczenia emisji gazów cieplarnianych na terenie Gminy.   

• GMINNĄ STRATEGIĘ ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH NA LATA 2021 

- 2025, przyjętą Uchwałą Rady Gminy Jabłoń nr XXII/166/21 z dnia 30 marca 2021 r. Dokument 

określa kierunki pomocy społecznej oraz główne kierunki działań w zakresie integracji i 

ograniczania negatywnych zjawisk wykluczenia społecznego. 

• LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI GMINY JABŁOŃ NA LATA 2017-2023, przyjęty 

Uchwałą Rady Gminy Jabłoń Nr XXIII/153/17 z dnia 22 czerwca 2017 r. W dokumencie tym 
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wyznaczono obszary zdegradowane i przeznaczone do rewitalizacji oraz określono szereg 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych do realizacji przez gminę w ciągu najbliższych lat.  

• STRATEGIA ROZWOJU SIECI TRANSPORTOWEJ W GMINACH PARTNERSKICH NA 

LATA 2020-2029, przyjęta Uchwałą Nr XVII/124/20 Rady Gminy Jabłoń z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Strategia została opracowana we współpracy z Gminami: Jabłoń, Milanów, Rossosz, Sosnówka, 

Wisznice oraz z Powiatem Parczewskim w ramach projektu pn. „Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na obszarze przygranicznym Polski, Białorusi i Ukrainy” finansowanego ze środków 

Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś – Ukraina 2014-2020. Część 

diagnostyczna Strategii obejmuje raport stanu, analizę i diagnozę strategiczną podstawowych 

uwarunkowań rozwojowych gmin partnerskich.  

• STRATEGIA ROZWOJU ELEKTROMOBILNOŚCI DLA GMINY JABŁOŃ NA LATA 2020-

2035 przyjęta Uchwałą Nr XVII/125/20 Rady Gminy Jabłoń z dnia 31 sierpnia 2020 r. Strategia 

Rozwoju Elektromobilności dla Gminy Jabłoń na lata 2020-2035 – jest to kompleksowy dokument 

zawierający ocenę możliwości, plan działań oraz analizę możliwych do realizacji działań 

(inwestycyjnych i społecznych), jakie należy podjąć, aby w pełni wykorzystać potencjał rozwoju 

elektromobilności w gminie. 

 

harakterystyka Gminy Jabłoń 
 

 

 
 

C 
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Jesteśmy jedną z 2 478 gmin w Polsce (w tym jedną z 1555 gmin wiejskich). Liczba 

mieszkańców na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosi 3 628 osoby.  

Powierzchnia naszej Gminy jest niewielka i wynosi niecałe 110 km2, co stanowi 11,5% 

powierzchni powiatu parczewskiego. Gęstość zaludnienia w Gminie kształtuje się na poziomie 33 

osoby/km2, wobec nieznacznie większej wartości dla powiatu parczewskiego 36 osób/km2 oraz 81 

osób/km2 dla województwa lubelskiego. Cechująca naszą gminę niewielka liczba mieszkańców 

oraz rozproszona struktura osadnicza stanowią istotną barierę w rozwoju Gminy i realizacji 

inwestycji – szczególnie tych o charakterze sieciowym. 

 Nasza Gmina znajduje się w północnej części województwa lubelskiego i podobnie jak cały 

powiat parczewski, należy do obszaru pogranicza polsko-białoruskiego, z najbliższymi 

przejściami granicznymi zlokalizowanymi w Sławatyczach (40 km) oraz Terespolu (75 km). 

Istotną niedogodnością jest niska dostępność komunikacyjna naszej Gminy. Transport jest 

możliwy przede wszystkim dzięki drogom gminnym i powiatowym, które w większości są w 

złym stanie technicznym. Jesteśmy położeni z dala od głównych szlaków komunikacyjnych (dróg 

krajowych) - przez teren Gminy przebiega tylko jedna droga wojewódzka (nr 815 Parczew – 

Wisznice). Gmina Jabłoń położona jest w północno – wschodniej części województwa lubelskiego, 

na terenie powiatu parczewskiego. Obszar Gminy Jabłoń znajduje się w obrębie mezoregionu 

Równina Parczewska, należącego do Polesia Zachodniego. Gmina leży w zlewisku rzek Zielawy 

i Piwoni. Rzeźba terenu Gminy jest monotonna. Wysokości względne wahają się w granicach 152-

167 m n.p.m., a spadki terenu rzadko przekraczają 2%. Nizinny krajobraz Gminy urozmaicają lasy, 

pagórki piaszczysto-żwirowe, łąki, rowy melioracyjne, kanał Wieprz-Krzna i zbiorniki retencyjne. 

Wody płynące w Gminie to kanał Wieprz-Krzna oraz rzeka Mława - dopływ Zielawy, 

przepływające przez północne krańce Gminy. 

 Gmina Jabłoń zajmuje ogólną powierzchnię 110 km2 i jest gminą typowo rolniczą. Na terenie 

Gminy występują głównie gleby bielicowe i pseudobielicowe oraz brunatne wytworzone z pyłów 

i piasków zalegających na glinach, piaskach gliniastych i piaskach. W dolinach rzecznych i 

obniżeniach dolinnych występują mady oraz gleby organiczne: torfowe, mułowo – torfowe i 

murszowe. Największą wartość rolniczą mają gleby 2-go kompleksu pszennego dobrego, które 

występują w rejonie Jabłonia i Gęsi. 

 

W Gminie dominują grunty klasy IVa i IVb, które zajmują powierzchnię 3 476 ha, co stanowi 

61,4% ogólnej powierzchni gruntów ornych, natomiast grunty klasy III zajmują 1 338 ha tj. 23,8%. 

Gruntów ornych klasy II jest 51 ha, klasy V - 904 ha, a klasy VI - 112 ha.  

 

Użytki rolne zajmują powierzchnię 8 708 ha tj. 78,5% powierzchni ogólnej Gminy,  

w tym: grunty orne zajmują 5 623 ha (50,7%), sady - 163 ha (1,5%), łąki - 2 627 ha (23,7%), a 

pastwiska - 295 ha (2,6%). Grunty pod lasami i zadrzewieniami zajmują 1 458 ha (13,1%), a 

pozostałe grunty - 989 ha (8,9%). 
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Wykres 1. Struktura gruntów w Gminie Jabłoń 

 
Lesistość w Gminie Jabłoń wynosi 13,0 % i jest znacznie niższa niż w województwie lubelskim 

(23,1%) i w Powiecie Parczewskim (26,9%). Wg danych Urzędu Statystycznego w Lublinie z 2011 

roku powierzchnia lasów wynosiła 1 439 ha, z czego 581 ha było własnością Skarbu Państwa, 572 

ha było w zarządzie Lasów Państwowych, 1 ha w Zasobie Własności Rolnej Skarbu Państwa, a 4 

ha było własnością Gminy Jabłoń. Lasy stanowiące własność Skarbu Państwa należą do zarządu 

Nadleśnictwa Radzyń Podlaski.  Lasy zarządzane przez Nadleśnictwo Radzyń Podlaski skupione 

są w dwóch głównych kompleksach „Smuga” i „Bażantarnia”. W kompleksie leśnym „Smuga” 

dominuje siedlisko lasu mieszanego świeżego oraz lasu mieszanego wilgotnego,  

w którym przeważa sosna zwyczajna. W kompleksie leśnym „ Bażantarnia” przeważa siedlisko 

lasu wilgotnego, w drzewostanie z olszą czarną. Na terenie gminy istnieje wiele mniejszych 

kompleksów leśnych niepaństwowych m.in. „Horodek”. 

 

 Gmina graniczy od zachodu z Gminą Milanów, od północy z Gminą Wisznice (powiat bialski), 

od wschodu z Gminą Podedwórze, od południowego - wschodu z Gminą Dębowa Kłoda, a od 

południowego - zachodu z Gminą Parczew. Gmina Jabłoń leży w odległości 88 km od Lublina, 

200 km od Warszawy i 50 km od Białej Podlaskiej. 

 

 Praktycznie cały obszar powiatu parczewskiego postrzegany jest jako peryferyjny i mało 

atrakcyjny dla inwestorów i turystów. Potwierdzają to nie tylko analizy atrakcyjności 

inwestycyjnej subregionu bialskiego, ale także dane statystyczne odnoszące się do napływu 

inwestorów zewnętrznych na teren powiatu, czy też liczby turystów odwiedzających ten obszar.  

Naszym zadaniem jest ograniczanie zewnętrznych barier w rozwoju naszej Gminy oraz 

jednoczesne wykorzystanie tkwiących w nas potencjałów i możliwości, dlatego staramy się 

działać ponadlokalnie. Cel ten realizuje porozumienie „Dolina Zielawy” powstałe w 2007 r. jako 

partnerstwo 5 gmin: Jabłoń, Podedwórze, Rossosz, Sosnówka i Wisznice (w późniejszym czasie 

partnerstwo rozszerzono o gminę Milanów i gminę Łomazy). Zrealizowano wspólnie wiele 

projektów z dofinansowaniem środków zewnętrznych. 

50,70%

1,50%

23,70%

2,60%

13,10%

8,90%

Grunty orne

Sady

Łąki

Pastwiska

Grunty pod
lasami i
zadrzewieniami

Pozostałe grunty
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Współpracujemy również z takimi 

instytucjami jak Lokalna Grupa Działania 

Jagiellońska Przystań, która obejmuje 

terytorialnie siedem gmin o charakterze 

wiejskim: Dębowa Kłoda, Jabłoń, Milanów, 

Podedwórze, Siemień i miejsko-wiejskim: 

Parczew, Ostrów Lubelski. W ramach 

wspólnych działań organizujemy inicjatywy 

lokalne i regionalne, a także wydajemy 

publikacje dotyczące obszaru LGD oraz 

wspieramy przedsiębiorców w ramach 

dostępnych grantów. 

 

              

Liczba mieszkańców w poszczególnych 

miejscowościach Gminy Jabłoń 

Lp. Miejscowość Liczba mieszkańców 

1 Dawidy  433 

2 Gęś 594 

3 Holendernia 39 

4 Jabłoń 1121 

5 Kalinka 266 

6 Kolano 277 

7 Kolano-Kolonia 178 

8 Kudry 81 

9 Łubno 86 

10 Paszenki 378 

11 Puchowa Góra 87 

12 Wantopol 104 

RAZEM 3628 

 

             Liczba mieszkańców Gminy Jabłoń w ostatnich latach  

Lp. Rok (stan na 31 grudnia) Liczba mieszkańców 

1 2012 4053 

2 2013 4005 

3 2014 3958 

4 2015 3950 

5 2016 3940 

6 2017 3893 

7 2018 3870 

8 2019 3824 

9 2020 3773 

10 2021 3726 

11 2022 3677 

12 2023 3628 

 

 

 
Dolina Zielawy – granice i położenie 
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Dane z Ewidencji Ludności  

Rok Liczba 

ludności 

Urodzenia Zgony Zameldowania* 

(bez urodzeń) 

Wymeldowania* Małżeństwa 

(zarejestrowane) 

2007 4258 41 55 153 177 25 

2008 4222 35 70 72 63 25 

2009 4167 35 70 70 65 28 

2010 4155 40 44 84 62 32 

2011 4090 34 55 83 110 31 

2012 4053 37 53 72 67 22 

2013 4005 36 44 78 94 19 

2014 3958 31 55 86 86 21 

2015 3950 49 55 88 55 17 

2016 3940 43 50 88 58 19 

2017 3893 32 57 73 74 22 

2018 3870 38 55 116 89 22 

2019 3824 45 60 78 71 20 

2020 3773 31 65 74 69 10 

2021 3726 41 74 93 73 16 

2022 3677 28 12 95 92 10 

2023 3628 24 52 59 61 12 

* w większości zameldowania i wymeldowania dotyczą uczniów Zespołu Centrum Kształcenia 

Rolniczego w Jabłoniu zamieszkujących w internatach. 

 

Innym środkiem indywidualizującym nasze wsparcie dla poszczególnych wsi jest funkcjonujący 

fundusz sołecki. Co roku z budżetu Gminy przeznaczamy środki na finansowanie pomysłów i 

przedsięwzięć zgłaszanych przez poszczególne jednostki pomocnicze Gminy jakim są sołectwa. 

Największe potrzeby zgłaszane przez mieszkańców wsi dotyczą rozwoju lokalnych dróg, oświaty, 

bezpieczeństwa oraz dofinansowania różnych wydarzeń kulturalnych i sportowych.  

 

         Sołtysi w poszczególnych miejscowościach Gminy Jabłoń (w 2023 roku) 

Lp. Sołectwo Imię i Nazwisko 

1 Dawidy Justyna Kozak 

2 Gęś Grzegorz Burzec 

3 Holendernia Dorota Kaliszyk 

4 Jabłoń Adam Kaczan 

5 Kalinka Józef Klimejko 

6 Kolano Diana Abramczuk-Sak 

7 Kolano-Kolonia Henryk Kliszczewski 

8 Kudry Krzysztof Lewczuk 

9 Łubno Andrzej Kapała 

10 Paszenki Maria Gajko 

11 Puchowa Góra Katarzyna Sikora 

12 Wantopol Magda Syryjczyk 
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POLITYKA PODATKOWA GMINY 

System podatkowy z samego założenia stanowi narzędzie polityki fiskalnej, obejmującej działania 

władzy lokalnej podejmowane w ramach dochodów budżetu Gminy. Obniżając znacznie stawki 

podatkowe, Gmina dobrowolnie rezygnuje z dochodów własnych, uniemożliwiając wywiązanie się 

z podstawowego zadania, jakim jest zaspokajanie podstawowych potrzeb społeczności lokalnej.  

 

W poniższej tabeli przedstawiamy wpływy z podatków za rok 2023.  

 

podatek rolny 870 988,24 zł 

podatek leśny 80 105,69 zł 

podatek od nieruchomości 621 616,90 zł 

podatek od środków transportowych 62 133,00 zł 

RAZEM 1 634 843,83 zł 

 

nwestycje 
 

Z chwilą przystąpienia Polski do Unii Europejskiej Gmina Jabłoń, podobnie jak inne Gminy w 

Polsce, może korzystać z różnych programów i instrumentów wsparcia finansowego. Analizując 

kształtowanie się budżetu naszej Gminy można stwierdzić, że środki unijne oraz krajowe mają istotny 

wpływ na wzrost wartości dochodów w naszej gminie i poziom realizowanych wydatków, w tym 

wydatków inwestycyjnych na najważniejsze zadania w gminie.  

ROK 
ŚRODKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

PRZYZNANE SOŁECTWOM W GMINIE 

JABŁOŃ (ZŁ) 

WARTOŚĆ WYDATKOWANEGO 

FUNDUSZU SOŁECKIEGO (ZŁ) 

2012 158 445,00 158 223,75 

2013 174 793,00 171 351,54  

2014 183 096,00 173 727,41 

2015 172 559,98 168 460,00 

2016 186 485,64 181 889,90  

2017 175 094,13 168 191,16 

2018 215 164,82 214 981,80 

2019 233 697,19 233 000,41 

2020 249 375,34 246 712,44 

2021 265 842,93 263 382,50 

2022 290 202,15 287 552,22 

2023 314 904,26 304 967,96 

I 
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Zamówienia publiczne ogłoszone do realizacji w 2023 roku  

1) Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Jabłoń,  

2) Budowa i modernizacja dróg na terenie sołectwa Kalinka,  

3) Remont pomieszczeń parteru w budynku Ośrodka Zdrowia w Jabłoniu, 

4) Zagospodarowanie terenu i zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Kalinka, 

5) Remont drogi gminnej nr 103768 L na odcinku od km 0+000,00 do km 0+839,81 w 

miejscowości Kolano, 

6) Budowa chodnika przy drodze gminnej nr 103754 L w miejscowości Gęś 

7) Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Jabłoń” w roku 2024 

Gmina Jabłoń uzyskała dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na poniższe inwestycje, które realizowała w 2023 roku: 

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Jabłoń 

Zadanie obejmowało przebudowę i budowę 7 dróg na terenie gm. Jabłoń o łącznej dł. ok. 4,005 

km: 

• budowę ciągu dróg gminnych nr 103787L i 103758L w m. Dawidy o łącznej dł. ok. 863 mb,, 

• budowę dwóch dróg w m. Kolano nr 104023L o dł. ok. 358 mb i nr 103769L o dł. ok. 966 mb., 

• budowę drogi nr 103774L w m. Wantopol o dł. ok. 325 mb, 

• przebudowę drogi nr 103780L w m. Paszenki o dł. ok. 505 mb, 

• przebudowę drogi powiatowej nr 1095L w m. Dawidy o dł. ok. 990 mb 

Wartość inwestycji  po przetargu 4.351.166,77 zł, wartość dofinansowania - 3.983.074,50 zł 

 Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Jabłoń o wartości 2.783.500,00 zł,  

W ramach zadania zamontowano gruntowe pompy ciepła oraz instalacje fotowoltaiczne na 

obiektach użyteczności publicznej w gminie Jabłoń. Zadanie obejmowało wykonanie 

dokumentacji technicznej oraz montaż 7 gruntowych pomp ciepła i 15 instalacji fotowoltaicznych. 

Pracami zostanły objęte budynki o łącznej powierzchni około 9894,91 m². Instalacje zostały 

zamontowane na 5 szkołach podstawowych, żłobku, świetlicach wiejskich, remizach i budynkach 

gminnych. 

Wartość inwestycji po przetargu 2.695.058,14 zł, wartość dofinansowania - 2.560.305 zł,  

 Rodzinne centra sportu i kultury w Gminie Jabłoń o wartości 3.598.200,00 zł,  

W zakres inwestycji wchodziły następujące prace: 

• budowa budynku sezonowego zaplecza boiska wraz z przyłączami, instalacją PV  

o mocy 3,2 kW, remont trybuny, utwardzenie terenu i budowa parkingu, montażu małej 

architektury na stadionie gminnym w m. Jabłoń, 

• termomodernizacja budynku sali gimnastycznej oraz budowa pump-trucka przy SP Jabłoń, 

• rozbudowa bud. OSP na potrzeby świetlicy wiejskiej w m. Łubno w celu utworzenia obiektu 

użyteczności publicznej z przeznaczeniem na cele kulturalno-społeczne. 

Wartość inwestycji po przetargu 4.799.962,18 zł, wartość dofinansowania - 3.598.200 zł,  

 

 

https://ugjablon.bip.lubelskie.pl/index.php?id=616&p1=szczegoly&p2=87024
https://ugjablon.bip.lubelskie.pl/index.php?id=616&p1=szczegoly&p2=87805
https://ugjablon.bip.lubelskie.pl/index.php?id=616&p1=szczegoly&p2=87805
https://ugjablon.bip.lubelskie.pl/index.php?id=616&p1=szczegoly&p2=88592
https://ugjablon.bip.lubelskie.pl/index.php?id=616&p1=szczegoly&p2=88592
https://ugjablon.bip.lubelskie.pl/index.php?id=616&p1=szczegoly&p2=89627
https://ugjablon.bip.lubelskie.pl/index.php?id=594&p1=szczegoly&p2=83008
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 Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Jabłoń 

Zadanie obejmowało: 

• budowę drogi gminnej nr 103765L w m. Gęś o dł. ok. 830 mb, 

• budowę drogi gminnej nr 104069L w m. Kolano o dł. ok. 330 mb, 

• remont drogi gminnej nr 104064L w m. Gęś o dł. ok. 150 mb, 

• przebudowę drogi powiatowej nr 1099L w m. Jabłoń o dł. ok. 782 mb 

Wartość inwestycji po przetargu 3.120.873,33 zł, wartość dofinansowania - 2.997.630 zł,  

 

 Budowa i modernizacja dróg na terenie sołectwa Kalinka 

Zadanie obejmowało: 

• budowę drogi gminnej nr 103772L w m. Kalinka o dł. ok. 260 mb, 

• budowę drogi gminnej nr 103749L w m. Kalinka o dł. ok. 230 mb, 

• przebudowę drogi powiatowej nr 1600L w m. Kalinka o dł. ok. 1320 mb 

Wnioskowana wartość inwestycji 2.039.500 zł, wartość dofinansowania - 1.998.710 zł, wkład własny 

2%.  

 Zagospodarowanie terenu i wyposażenie do Świetlicy Wiejskiej w m. Kalinka 

Zadanie obejmowało zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Kalince poprzez budowę 

placu zabaw, altany, grilla i wyposażenie świetlicy 

Wnioskowana wartość inwestycji 204.000 zł, wartość dofinansowania - 199.9220 zł, wkład własny 2%  

nfrastruktura i zadania Gminy Jabłoń 

INFRASTRUKTURA DROGOWA 

Gmina jest dość dobrze wyposażona 

w wewnętrzną infrastrukturę drogową. Tereny 

komunikacyjne stanowią 91,78% powierzchni 

terenów zabudowanych i zurbanizowanych. 

Układ komunikacyjny Gminy Jabłoń tworzy 

system dróg wojewódzkich (przez teren Gminy 

przebiega droga wojewódzka nr 815 Parczew - 

Wisznice), powiatowych, gminnych 

i wewnętrznych. Drogi gminne łączące 

pozostałe miejscowości na terenie Gminy mają 

długość 98,4 km, w tym o twardej nawierzchni 

36 km. Układ drogowy naszej Gminy zapewnia 

dogodne połączenia ze wszystkimi rejonami, 

jednak ze względu na niedostateczny stan 

techniczny wymagają one bieżących 

remontów, a w dalszej perspektywie 

modernizacji i przebudowy.  

 

 

 

I 
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GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 

Przedmiotem działania Gminy Jabłoń w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków jest uzdatnianie i rozprowadzanie wody oraz odprowadzanie  

i oczyszczanie ścieków za pomocą urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących własnością 

Gminy. Gmina Jabłoń nie dokonuje zakupu wody oraz nie odprowadza ścieków do urządzeń 

kanalizacyjnych należących do innych przedsiębiorstw wodociągowo - kanalizacyjnych. 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest przez Gminę dla wszystkich odbiorców usług  

w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Woda poddawana jest tym samym 

procesom technologicznym dla wszystkich odbiorców usług. 

Na terenie Gminy Jabłoń znajduje się jedno ujęcie wody podziemnej - Stacja Uzdatniania Wody  

w miejscowości Jabłoń, która obsługuje wszystkie miejscowości Gminy oraz dwie oczyszczalnie 

ścieków w miejscowości Jabłoń i Kalinka. Odbiornikiem ścieków są odpowiednio rzeki Mława 

i Zielawa. Wymienione oczyszczalnie ścieków odbierają ścieki z miejscowości Jabłoń, Dawidy  

i Kalinka.  

W 2023 r. wydobyto 162 024 m3 wody podziemnej z tego dostarczono i sprzedano odbiorcom  

114 801 m3.  

Oczyszczalnia ścieków w Jabłoniu odebrała i oczyściła 45 395 m3 ścieków komunalnych  

w 2023 r., natomiast oczyszczalnia ścieków w Kalince – 11 285 m3 ścieków komunalnych. 

 

W 2023 roku zakończono inwestycję „Przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Kalinka, montaż 

wyposażenia przepompowni ścieków na sieci w m. Jabłoń, montaż instalacji fotowoltaicznych na 

oczyszczalniach ścieków w m. Kalinka i Jabłoń oraz budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w m. 

Jabłoń”. 

 

W ramach inwestycji została wybudowana sieć wodociągowa o dł. ok 483 mb i sieć 

kanalizacyjna o dł. ok. 456 mb w msc. Jabłoń. Przeprowadzono remont przepompowni ścieków 

sieciowych 5 kpl. w msc Jabłoń oraz przepompowni ścieków głównej w Jabłoniu. Doposażono 

oczyszczalnie ścieków w Jabłoniu w wyciągarkę elektryczną na konstrukcji umożliwiającej zmianę 

lokalizacji urządzenia - 2 szt. oraz detektor gazu - 1 szt. W ramach powyższego zadania, wykonano 

montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy wyjściowej min. 21,50 kWp na terenie oczyszczalni 

ścieków w msc. Kalinka, a także montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy wyjściowej min. 30,10 

kWp na terenie oczyszczalni ścieków w msc Jabłoń. 

Została przebudowana oczyszczalnia ścieków w m. Kalinka w ramach prac technologicznych 

wymieniono dmuchawy, sita, prasę do odwadniania osadu, system wizualizacji i starowania, układ 

napowietrzania z dyfuzorami i armaturą i inne. W ramach prac budowalnych wykonano m.in. nowe 

posadzki, malowanie ścian wewnętrznych i elewacji oraz nowe obróbki blacharskie. Dodatkowo 

zostało zamontowane wyposażenie przepompowni ścieków surowych.   

 

Gmina Jabłoń posiada aktualne pozwolenia wodno prawne: 

 

1) Pozwolenie wodnoprawne - ROŚ-IV.6341.33.1.2017.BK -  wydane dnia 15.12.2017 r. przez Starostwo 

Powiatowe w Parczewie, obowiązujące od 01.01.2018 r. do 31.12.2037 r. na pobór wód podziemnych 

ze studni wierconych w ilościach: 

Q hmax – 85,00 m3/h 

Q dśr – 917,00 m3/dobę 

Q rmax – 335 800,00 m3/rok 

2) Pozwolenie wodnoprawne - ROŚ-IV.6341.33.1.2017.BK -  wydane dnia 15.12.2017 r. przez Starostwo 

Powiatowe w Parczewie, obowiązujące od 01.01.2018 r. do 31.12.2027 r. na odprowadzanie wód 



14 

popłucznych ze Stacji Uzdatniania Wody w  Jabłoniu do rowu opaskowego przy kanale Wieprz – 

Krzna w ilościach:  

Q hmax – 7,00 m3/h 

Q dśr – 21,00 m3/dobę 

Q rmax – 9 190,00 m3/rok 

o najwyższych dopuszczalnych wartościach wskaźników: 

- żelazo ogólne -  10 mg/dm3 

- zawiesina ogólna - 35mg/dm3 

3) Pozwolenie wodnoprawne - ROŚ-IV.6341.34.2.2017.BK - wydane dnia 15.12.2017 r. przez Starostwo 

Powiatowe w Parczewie, obowiązujące od 01.01.2018 r. do 31.12.2027 r. na odprowadzanie 

oczyszczonych ścieków z oczyszczalni ścieków w Jabłoniu w ilościach: 

Q hmax – 12,20 m3/h 

Q dśr – 150,00 m3/dobę 

Q rmax – 60 225,00 m3/rok 

o składzie nieprzekraczającym następujących wartości wskaźników zanieczyszczeń: 

- BZT5= 40 mgO2/dm3 

- zawiesina ogólna = 50mg/dm3 

- CHZTCr = 150 mgO2/dm3 

4) Pozwolenie wodnoprawne – LU.ZUZ.1.4210.236.2023.AH - wydane dnia 05.01.2024 r. przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Białej Podlaskiej, 

obowiązujące od 18.01.2024 r. na okres 10 lat, na odprowadzanie oczyszczonych ścieków  

z oczyszczalni ścieków w Kalince w ilościach: 

Q sekmax – 0,0024 m3/sek 

Q dśr – 70,00 m3/dobę 

Q rdop – 25 550 m3/rok 

o składzie nieprzekraczającym następujących wartości wskaźników zanieczyszczeń: 

- BZT5= 25 mgO2/dm3 

- zawiesina ogólna = 35 mg/dm3 

- CHZTCr = 125 mgO2/dm3 

 

Długość sieci wodociągowej Gminy Jabłoń wynosi 88,883 km,  sieci kanalizacyjnej 12,976 km,  

a łączna długość kanalizacji deszczowej to 0,6685 km. 

Ilość przyłączy wodociągowych na terenie Gminy Jabłoń to ok 1477, natomiast kanalizacyjnych to ok 

421 (na dzień 31.12.2023 r.) 

Gmina Jabłoń prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych (szamb) i przydomowych 

oczyszczalni ścieków.  Na dzień 31.12.2023 r. na terenie Gminy Jabłoń jest 238 sztuk przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz 130 sztuk zgłoszonych zbiorników bezodpływowych. 

 

GOSPODARKA ODPADAMI 

W Gminie Jabłoń w 2023 r. zameldowanych było  3628 mieszkańców (stan na 31.12.2023 r. dane  

z Ewidencji Ludności). W deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, złożonych w Urzędzie Gminy, ujętych zostało 2819 mieszkańców oraz 45 podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Jabłoń.  

Różnica w podanej liczbie mieszkańców wynika m.in. z tego, że wielu uczniów  

i studentów kontynuuje naukę poza miejscem stałego zameldowania. Taka sytuacja występuje 

również wśród osób czynnych zawodowo, które ze względu na wykonywaną pracę przebywają poza 

terenem Gminy i kraju. 
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      Priorytetowym zadaniem dla Gminy Jabłoń na lata następne jest dalsze uświadamianie 

mieszkańców Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w celu ograniczenia ilości 

wytwarzanych odpadów komunalnych i racjonalnego ich sortowania. 

W 2023 r. odbiorem, transportem oraz zagospodarowaniem odpadów komunalnych  

z terenu Gminy Jabłoń zajmowała się firma:  Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.  

w Parczewie.  

Ilość odebranych odpadów komunalnych z terenu Gminy Jabłoń w 2023 r.: 

Kod 

odpadów 

komunalnych 

Rodzaj 

odpadów 

komunalnych 

Masa odpadów 

komunalnych 

[Mg] 

15 01 07 Opakowania ze szkła 62,74 

20 01 35 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 

składniki 

1,135 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
0,905 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 

wymienione  w 17 01 06 

6,34 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 43,18 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 14,10 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 7,94 

15 01 04 Opakowania z metali 5,189 

20 01 10 Odzież 2,54 

16 01 03 Zużyte opony 11,06 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 80,46 

20 03 01 Nie segregowane (zmieszane) odpady komunalne 162,82 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 49,46 

20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 5,92 

20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 21,66 

Razem: 
475,449 

 

Ogólna ilość odpadów komunalnych w poszczególnych latach w Gminie Jabłoń 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp  rok Masa odebranych odpadów [Mg] 

1  2014 317,2000 

2  2015 341,0000 

3  2016 518,9480 

4  2017 407,1920 

5  2018 461,9860 

6  2019 474,1647 

7  2020 488,5901 

8  2021 465,4535 

9  2022 444,1521 

10  2023 475,4490 
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ENERGETYKA 

Stan infrastruktury elektroenergetycznej w naszej gminie jest dobry. Dostarczanie energii 

elektrycznej do budynków i gospodarstw domowych odbywa się bez większych przeszkód. Każdy 

indywidualny odbiorca ma możliwość podłączenia do sieci energetycznej. Dystrybucją energii 

elektrycznej zajmuje się PGE Dystrybucja S.A. Oddział Lublin, Rejon Energetyczny Biała Podlaska. 

System elektroenergetyczny ma dwa główne punkty zasilania (GPZ). Do GPZ-tów doprowadzona jest 

energia elektryczna napowietrznymi liniami 110 kV, w których następuje transformacja z napięcia  

z sieci WN (110 kV) na średnie napięcie (SN) – o wartości 15 kV oraz jego rozdzielenie na poszczególne 

ciągi sieciowe. Siecią SN zasilane są stacje transformatorowe 15/04 kV, zasilające odbiorców. Sieć 

niskiego napięcia (NN) w przeważającej części prowadzona jest siecią napowietrzną. W wyniku 

przeprowadzonych modernizacji w ostatnich latach zmniejszeniu uległa awaryjność na urządzeniach 

SN i NN. 

Ogrzewanie w naszej gminie odbywa się dzięki lokalnym kotłowniom i indywidualnym 

urządzeniom grzewczym. Gospodarka cieplna w gminie opiera się przede wszystkim na lokalnych 

kotłowniach lub indywidualnych urządzeniach grzewczych opalanych paliwem stałym. Poprzez 

zmianę w Miejscowym Planie Zagospodarowanie Przestrzennego Gminy Jabłoń na wyznaczonych 

terenach i we wskazanych lokalizacjach została wpisana możliwość rozbudowy infrastruktury OZE  

z przeznaczeniem na wytwarzanie energii elektrycznej.  

 

OZE I EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA 

Ważnym elementem z punktu widzenia rozwoju obszaru naszej Gminy, są działania związane 

z niskoemisyjnością i efektywnością energetyczną. Realizowane są projekty związane z poprawą 

efektywności energetycznej i instalacją odnawialnych źródeł energii.  

Realizowane projekty zarówno z zakresu termomodernizacji jak i odnawialnych źródeł energii w 

zdecydowanym stopniu wpływają i będą wpływać na oszczędność energii, zmniejszenie kosztów 

ponoszonych przez mieszkańców związanych z pozyskaniem energii i ogrzewaniem oraz 

przyczyniają się do ograniczenia zanieczyszczeń emitowanych do atmosfery co ma bezpośredni 

wpływ na poprawę jakości powietrza w gminie. W zakresie zadań związanych z efektywnością 

energetyczną, niezbędne jest podejmowanie kolejnych działań i inwestycji z tym związanych. Na 

terenie Gminy Jabłoń dzięki dofinansowaniom zewnętrznym uzyskanym przez Gminę zostało 

zamontowanych 531 instalacji solarnych umożliwiających przygotowanie ciepłej wody użytkowej w 

indywidualnych gospodarstwach domowych 10 instalacji fotowoltaicznych w gospodarstwach 

domowych, instalacja fotowoltaiczna zlokalizowana przy Stacji Uzdatniania Wody w Jabłoniu, 

oczyszczalni ścieków w Jabłoniu i Kalince, 13 kotłów na pellet, i 2 pompy ciepła na ciepłą wodę 

użytkową.  

 

ENERGIA DOLINA ZIELAWY SPÓŁKA Z O. O. 

DANE OGÓLNE 

Energia Dolina Zielawy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Wisznicach 

została utworzona w dniu 23 maja 2012 roku. Jako samodzielny podmiot gospodarczy prawa 

handlowego został zarejestrowany w Sądzie Rejonowym w Lublinie VI Wydział Gospodarczy - 

Krajowy Rejestr Sądowy w dniu 15 listopada 2012 r. pod nr KRS: 0000440107. 
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DANE REJESTROWE 

Firma Spółki Energia Dolina Zielawy Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Spółka może używać 

nazwy skróconej 

Energia Dolina Zielawy sp. z o. o. 

Siedziba Spółki ul. Rynek 35, 21-580 Wisznice 

Obszar działania Spółki terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

Czas trwania nieoznaczony 

Przedmiot działalności 

podstawowej 

PKD 35.11.Z Wytwarzanie energii elektrycznej 

Kapitał zakładowy 200 000 zł    /słownie: dwieście tysięcy złotych/ dzieli się na 1000 

udziałów o wartości nominalnej 200 zł każdy 

Wspólnicy spółki Gmina Rossosz, Gmina Wisznice, Gmina Sosnówka, Gmina 

Podedwórze, Gmina Jabłoń. 

Udziały wspólników  

w Spółce 

Gmina Wisznice – 322 działów o łącznej wartości 64 400 zł  

Gmina Jabłoń – 256 działów o łącznej wartości 51 200 zł 

Gmina Sosnówka – 166 działów o łącznej wartości 33 200 zł 

Gmina Rossosz – 147 działów o łącznej wartości 29 400 zł 

Gmina Podedwórze – 109 działów o łącznej wartości 21 800 zł 

REGON 061415162 

NIP 537-26-23-668 

Pierwszy rok obrotowy 2012 

 

WŁADZE SPÓŁKI i STRUKTURA SPÓŁKI 

 

Władzami Spółki są: 

1. Zgromadzenie Wspólników. 

2. Rada Nadzorcza. 

3. Zarząd. 

Najwyższym organem Spółki jest Zgromadzenie Wspólników, któremu podlega Rada Nadzorcza. 

Bezpośrednio Radzie Nadzorczej podlega Zarząd, a jemu zatrudnieni pracownicy Spółki. 

Zgromadzenie Wspólników stanowią Wójtowie gmin: Wisznice, Rossosz, Sosnówka, Podedwórze, 

Jabłoń. 

Rada Nadzorcza   składa się z trzech osób: Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz 

Członka Rady. Rada jest powoływana na okres trzech lat. Obecnie w składzie Rady są odpowiednio: 

Dariusz Sadowski, Tadeusz Romanowicz oraz Krzysztof Pałka. 

Zarząd Spółki jest jednoosobowy powołany na okres trzech lat. Funkcję Prezesa Zarządu pełni 

Mateusz Majewski. 

 

W Spółce zatrudnione są dwie osoby na podstawie umów zleceń. Są to prezes zarządu oraz 

bezpośrednio mu podlegająca księgowa. 

BUDOWA ELEKTROWNI 

Farma fotowoltaiczna położona jest w miejscowości Bordziłówka, Gmina Rossosz. 

Wybudowana została z udziałem dofinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
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Województwa Lubelskiego 2007 – 2013. Wniosek o dofinansowanie projektu spółka złożyła w czerwcu 

2012 r., a rok później (czerwiec 2013 r.) otrzymała decyzję o przyznaniu dofinansowania i w listopadzie 

2013 r. podpisała umowę w Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubelskiego. Kolejne miesiące 

poświęcono na opracowanie dokumentacji technicznej, uzyskanie warunków przyłączenia do sieci 

elekroenergetycznej, przygotowanie i przeprowadzenie procedur przetargowych. W połowie 2014 

roku w przetargu wybrany został wykonawca, którym zostało konsorcjum dwóch firm: „Maybatt” z 

Warszawy oraz „Elektromontaż” z Lublina. Wykonawca „wszedł” na plac budowy pod koniec 

sierpnia 2014 r., a z końcem września prace montażowe i instalacyjne dobiegły końca, po czym w 

październiku przystąpiono do rozruchu i testów elektrowni. Elektrownia została uruchomiona 

oficjalnie w listopadzie 2014 r. 

  Całkowite koszty projektu budowy farmy fotowoltaicznej wynoszą 7 639 072,57 złotych brutto 

(wydatki kwalifikowane netto 6 085 694,38 zł), a z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na ten cel Energia Dolina Zielawy sp z o. o. uzyskała  dofinansowanie 

unijne w wysokości 3 042 847,19 zł. Po wybudowaniu elektrowni uzyskano zwrot podatku VAT w 

wysokości 1 395 187 zł. (na VAT spółka zaciągnęła kredyt obrotowy, który został spłacony po 

otrzymaniu zwrotu podatku VAT).  Pozostałą część sfinansowano kredytem udzielonym spółce 

Energia Dolina Zielawy przez prężnie działający Bank Spółdzielczy w Wisznicach. Wysokość 

zaciągniętego w 2014 r. kredytu wynosiła 3,35 mln zł. Po zakończeniu  roku 2023 do spłaty pozostało 

700 000,00 zł kapitału. Całkowita spłata kredytu nastąpi we wrześniu 2025 roku, w zależności od cen 

sprzedaży energii oraz cen świadectw pochodzenia energii, czyli tzw. Zielonych certyfikatów. 

 Poza wkładem własnym wniesionym do spółki jako udziałowcy, gminy nie ponosiły żadnych 

kosztów budowy elektrowni, całość finansowania spoczęła na spółce. Po spłaceniu kredytu zysk netto 

spółki będzie wypłacany gminom jako udziałowcom w formie dywidendy, proporcjonalnie do 

posiadanych udziałów w spółce. 

 

Farma fotowoltaiczna składa się z 5560 modułów fotowoltaicznych poliktrystalicznych 

Renesola JC250M-24/Bb o mocy 250W każdy oraz 104 moduły fotowoltaiczne cienkowarstwowe, w 

tym: moduły z tellurku kadmu (CdTe) Calyxo CX3 o mocy 75W każdy, moduły z selenku galowo-

indowo-miedzianego (CIGS) Solar Frointier SF155S o mocy 155W każdy i moduły z krzemu 

amorficznego (a-Si) NexPower NH-100AX o mocy 95W każdy. Moduły polikrystaliczne współpracują 

z 70 inwerterami Delta Solivia 20TLS o mocy 20 kW każdy, moduły cienkowarstwowe pracują z 3 

inwerterami Delta Solivia 3.3 TR p mocy 3,3 kW każdy. Wszystkie falowniki na elektrowni podzielone 

są na 11 rozdzielnic niskiego napięcia, z których energia przekazywana jest do stacji 

transformatorowej. W rozdzielnicach NN znajdują się liczniki „zielonej energii”. Łączna moc 

zainstalowanych na elektrowni  modułów słonecznych wynosi 1,4 MW czyli 1400 kW,  

co sprawia, iż jest to jedna z największych elektrowni słonecznych w Polsce, największa w 

województwie lubelskim. Biorąc pod uwagę, iż lubelszczyzna jest najbardziej nasłonecznionym 

obszarem kraju, Spółka szacuje roczną produkcję energii elektrycznej na poziomie 1400 - 1500 MWh. 

Panele fotowoltaiczne zainstalowane są na konstrukcjach stalowych wbijanych w grunt na głębokość 

130 cm, bez betonowych fundamentów. Konstrukcje rozmieszczone zostały tak, żeby rzędy modułów 

nie powodowały zacienienia modułów sąsiadujących (rzędy paneli odsunięte od siebie są o 6,3 m). Kąt 

nachylenia paneli wynosi 35° względem poziomu. Cały obszar, na którym zainstalowane są panele 

fotowoltaiczne wynosi 3,5 ha, natomiast łączna powierzchnia samych paneli fotowoltaicznych wynosi 

ponad  8750 m2. 

DZIAŁALNOŚĆ i FINANSOWANIE 

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest wytwarzanie energii elektrycznej oraz jej 

sprzedaż. Produkcja energii uzależniona jest od pór roku oraz od aktualnych warunków 
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atmosferycznych. Na przestrzeni siedmiu pełnych lat działalności produkcja energii przedstawia się 

w skali roku w sposób  następujący: 

 

 
 

 

Od początku uruchomienia elektrowni do końca 2023 roku wyprodukowano i sprzedano 

12 725,843 MWh energii elektrycznej. Rocznie produkcja oscyluje pomiędzy 1288 a 1524 MWh, co daje 

przychód netto w granicach od 250 do ponad 522 tysięcy zł. Po dziewięciu pełnych latach działalności, 

średnia roczna produkcja energii wynosi 1426 MWh, co stanowi wartość większą od oczekiwanej. W 

roku 2023 spółka wyprodukowała i sprzedała 1286 MWh energii elektrycznej za łączną kwotę 522 266 

zł netto. Sprzedane zostały także gwarancje pochodzenia w ilości 2543 na kwotę netto 32 862 zł. 

Od 1 stycznia 2023 r. Spółka sprzedawała energię elektryczną po cenie 405 zł/MWh. Sytuacja 

na rynku energetycznym, zmiany w przepisach dotyczących cen energii oraz sposobu rozliczana 

spowodowała, iż na rok 2024 podpisano umowę na stałą cenę 385 zł/MWh, co względem 

dotychczasowej ceny stanowi zmniejszenie przychodów ze sprzedaży energii. 

Ponadto spółka w 2023 r. uzyskała w URE świadectwa pochodzenia energii (tzw. zielone 

certyfikaty) w ilości 1311,355 MW. Zielone certyfikaty sprzedawane są na giełdzie towarowej energii, 

której spółka jest uczestnikiem. 

W roku 2023 sprzedaż certyfikatów przeprowadzono 1 raz, ceny na giełdzie wahały się; 

sprzedano 300 MWh świadectw po 216 zł za kwotę łączną 64,8 tys. zł.  

 

Ceny świadectw pochodzenia zmieniają się niezależnie od działań spółki, a przedstawia się to w 

sposób uwidoczniony poniżej: 
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Jak widać na powyższym wykresie ceny świadectw pochodzenia ulegają znacznym zmianom, co w 

bardzo dużym stopniu utrudnia planowanie działalności spółki. Zmiany są całkowicie 

nieprzewidywalne co dodatkowo utrudnia optymalne gospodarowanie świadectwami pochodzenia. 

 

Koszty prowadzenia działalności spółki za rok 2023 oscylują wokół 142 tys. zł, (bez amortyzacji) na co 

składa się: 

• zużycie energii i materiałów  

• usługi zewnętrzne (koszenie terenu, internet, prowizje bankowe, domu maklerskiego  

i odbiorcy energii, opłaty skarbowe, podpis elektroniczny itp.)  

• podatki  

• wynagrodzenia  

• ubezpieczenia społeczne  

• ubezpieczenie elektrowni  

 

Koniec roku 2023 spółka zamknęła z uregulowanymi wszelkimi należnościami. Na rachunkach 

bankowych spółka posiadała 2 386,90 zł. 

 

Przychody spółki w obecnym roku, jak i w kolejnych będą się zwiększać ze względu na znaczny 

wzrost cen energii na runku, jednak może to być niwelowane przez nieprzewidywalne spadki cen 

świadectw pochodzenia energii oraz wzrost kosztów utrzymania i funkcjonowania farmy. 

 

INTERNET 

Sieć szerokopasmowa składa się z dwóch warstw: szkieletowej i dystrybucyjnej. Przez obszar naszej 

Gminy przebiega sieć dystrybucyjna wraz z węzłem dystrybucyjnym zlokalizowanym w Jabłoniu. 

Najbliższy węzeł szkieletowy zlokalizowany jest w Parczewie. Istotnym elementem powstającej 

infrastruktury sieci szerokopasmowej jest tzw. „ostatnia mila” polegająca na budowie sieci 

szerokopasmowej wraz z infrastrukturą telekomunikacyjną pomiędzy najbliższym lub najbardziej 
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efektywnym punktem dystrybucyjnym Internetu, a użytkownikiem końcowym w miejscowościach, 

w których nie istnieje i  nie jest planowana budowa najbardziej efektywnego punktu dystrybucji 

Internetu. Przez teren Gminy Jabłoń przebiega sieć szkieletowa światłowodu z dwoma węzłami 

dystrybucyjnymi. Zrealizowany został Program Operacyjny Polska Cyfrowa. Jest to projekt, którego 

celem jest wyeliminowanie terytorialnych różnic w dostępie do szerokopasmowego internetu. 

Dodatkowo zapewnia użytkownikom końcowym (m.in. wskazanym placówkom edukacyjnym) 

dostęp do sieci o przepustowości co najmniej 100 Mb/s. Program realizowany był w ramach 

rozstrzygniętych konkursów Centrum Projektów Polska Cyfrowa, przy wykorzystaniu środków 

EFRR w ramach I Osi priorytetowej POPC (w ramach Działania 1.1).  

W ramach I osi POPC wspierane będą działania umożliwiające jak najszerszy dostęp do sieci 

szerokopasmowych przy jak najwyższych parametrach technicznych. Prowadzone będą na obszarach, 

gdzie stwierdzono niedoskonałość rynku lub istotne nierówności w zakresie dostępu do sieci. 

Beneficjentami programu mogą być: przedsiębiorcy telekomunikacyjni, jednostki samorządu 

terytorialnego lub ich związki i stowarzyszenia. Natomiast w ramach II osi POPC realizowane będą 

projekty, które przyczyniają się do osiągnięcia następujących celów programu: wysoka dostępność 

i jakość e-usług publicznych, cyfryzacja procesów back-office w administracji rządowej oraz cyfrowa 

dostępność i  użyteczność informacji sektora publicznego.  

INFRASTRUKTURA BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO W GMINIE 

 

Nad bezpieczeństwem mieszkańców naszej Gminy czuwają działające jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej, które zlokalizowane są w miejscowościach: Jabłoń, Dawidy, Gęś, Kolano i Paszenki. OSP 

w miejscowościach Gęś i Paszenki są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Członkami wszystkich jednostek OSP na terenie Gminy Jabłoń są 360 osób. 

Nad Bezpieczeństwem Publicznym czuwa: Komenda Powiatowa Policji w Parczewie, Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Parczewie oraz Rejonowa Stacja Pogotowia Ratunkowego 

i Transportu Sanitarnego w Parczewie.  

 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA W GMINIE 

 

Liczba działalności gospodarczych z podziałem na poszczególne miejscowości: 

• Dawidy – 21 

• Gęś – 14 

• Kudry – 1 

• Jabłoń – 56 

• Wantopol – 2 

• Kalinka – 2 

• Kolano – 9 

• Kolano – Kolonia – 5 

• Paszenki – 5 

• Łubno – 1 

• Puchowa Góra - 2 

RAZEM – 118 
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ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE NA TERENIE GMINY JABŁOŃ 

 

Obowiązkiem organów Gminy Jabłoń jest zapewnienie bezpieczeństwa jej mieszkańców. 

Jednym z przedsięwzięć obrony cywilnej (a także zarządzania kryzysowego) jest organizacja 

systemu ostrzegania i alarmowania ludności, który ma ostrzegać ludność przed 

niebezpieczeństwem. Do ogłaszania o alarmach w Gminie wykorzystuje się: syreny alarmowe, 

radiowęzły radiofonii przewodowej oraz zastępcze środki alarmowania. 

Prowadzone są działania zapobiegające sytuacjom kryzysowym w Gminie oraz mające na celu 

ochronę ludności, zakładów pracy i budynków użyteczności publicznej, dóbr kultury, 

współdziałanie w zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska występujących  na 

terenie Gminy Jabłoń oraz usuwanie ich skutków. Co roku organizowana jest kwalifikacja 

wojskowa. Prowadzona jest na bieżąco dokumentacja magazynowa oraz zbiorcza ewidencja 

gminnego sprzętu Obrony Cywilnej. Opracowywane i tworzone są roczne plany obrony cywilnej 

i wieloletnie programy szkolenia obronnego. 

 

REJESTR ZABYTKÓW NA TERENIE GMINY JABŁOŃ 

 

Miejscowość Zakres wpisu Nr rej. 

zabytków 

Decyzja wpisu 

Gęś 

kościół rzymskokat. pw. św. Jozafata, 

wraz z otaczającym drzewostanem, na 

działce wskazanej w dec., w gran. wg zał. 

planu 

A/1330 

decyzja Wojewody 

Bialskopodlaskiego z 

dn. 17.09.1997, znak: 

PSOZ-1110/2/97 

Jabłoń 

obszar zabytkowy – w gran. określonych 

na załączonym planie, obejmujący:  1) 

zespół pałacowo-parkowy (d. pałac wraz z 

jego dekoracją stiukową, boazeriami, 

parkietami, stolarką otworów, kominkami, 

wyposażeniem reprezentacyjnego hallu i 

klatki schodowej, galeria łącząca skrzydło 

wschodnie pałacu z oficyną, oficyna, 

kaplica, założenie dziedzińca przed 

pałacem, brama wjazdowa, domek 

odźwiernego, park krajobrazowy ze 

starodrzewiem – w granicach wg 

załącznika),  2) osadę folwarczną, 3) 

kościół parafialny wraz z plebanią, 4)  

stary cmentarz z XIX w. nagrobkami,  5) 

drzewostan - w granicach obszaru 

zabytkowego   

A/601 

decyzja WKz w 

Lublinie z dn. 

27.05.1972, znak: 

KL.IV-7/`/72; - decyzja 

WKZ w Lublinie z dn. 

31.12.1974, znak: 

KL.IV-7/26/74 

Jabłoń-

Wantopol 

budynek gajówki, w gran. murów zewn. – 

na działce wskazanej w dec., wg zał. 

wyrysu 

A/12 

decyzja LWKZ w 

Lublinie z dn. 

19.07.2007, znak: 

KD/4402/4/2988/2002 

Kolano 

/obręb 

założenie dworsko-ogrodowe Kolano, 

położone w obrębie ewidencyjnym 

Kolonia Kolano, obejmujące: dwór, park, 

A/1416 
decyzja WKZ w Białej 

Podlaskiej z dn. 



23 

Kolonia 

Kolano/ 

kościół parafialny pw. Imienia NMP, 

dzwonnicę, plac przykościelny, w 

granicach obszaru odpowiadającego 

działkom  geodezyjnym nr 497/1, 498, 499, 

wskazanego na załączniku do decyzji   

17.06.1985, znak: 

Kl.VII-5340/8/85 

decyzja LWKZ z 

12.05.2017 r. znak: 

KD.5130.28.2.2017 - 

zmiana decyzji wpisu 

Paszenki 
kościół paraf. pw. św. Trójcy (d. cerkiew 

unicka) 
A/38 

decyzja WKZ w 

Lublinie z dn. 

14.04.1966, znakKL.V-

7/44/66 

 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO W GMINIE 

 

W 2023 r. do Urzędu Gminy Jabłoń wpłynęło 107 zgłoszeń na usunięcie drzew,  

w tym wydano 75 decyzji. Jak co rocznie opiniowano plany łowieckie. 

 

Na terenie Gminy Jabłoń funkcjonuje 6 obwodów łowieckich wg poniższych granic: 

 

PROMOCJA I WSPOŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

DZIAŁAJĄCYMI NA TERENIE GMINY 

1) współpraca z organizacjami pozarządowymi funkcjonującymi na terenie Gm. Jabłoń, 

2)  współpraca z Stowarzyszeniami prowadzącymi Szkoły Podstawowe na terenie Gminy 

Jabłoń,  

3) współpraca ze Szkołą Podstawową im. SGO Polesie w Jabłoniu, 

4) współpraca z jednostkami kultury - Gminnym Ośrodkiem Kultury, w Jabłoniu, Gminna 

Biblioteka Publiczną w Jabłoniu, Muzeum Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu, 

5) współpraca z gminnymi OSP, 

6) współpraca z Klubem Sportowy "Olimpia Jabłoń"; pomoc przy funkcjonowaniu, pomoc 

przy wnioskowaniu o środki zewnętrzne na realizacje działań statutowych Klubu, 

7) współpraca z lokalnymi KGW, pomoc przy ogólnym funkcjonowaniu jednostek, 
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8) pisanie artykułów promocyjnych dot. Gminy Jabłoń do czasopism oraz na witrynę 

internetową Gminy Jabłoń, 

9) współpraca z lokalną prasą, 

10) obsługa Punktu Obsługi Inwestora, 

11) opracowywanie dokumentów strategicznych Gminy Jabłoń. 

 

W Gminie Jabłoń działa KGW w Gęsi, KGW w Łubnie, KGW w Paszenkach KGW w Jabłoniu, KGW 

w Dawidach, KGW w Kudrach, KGW w Kolanie. Panie chętnie korzystają ze środków pochodzących 

z ARIMR dla KGW, i innych zewnętrznych źródeł dofinansowania przez co inwestują w liczby sprzęt 

i szkolenia. Dodatkowo, biorą czynny udział w konkursach kulinarnych, artystycznych czy 

śpiewaczych.  

 

udżet Gminy Jabłoń – 2023 rok 
 

DOCHODY 

Dochody ogółem 

32 957 280,59 zł 

wykonane w 2023 r. 

+24,55% 

do roku 2022 

 

Dochody ogółem na mieszkańca 

9 354,89 zł 

wykonane w 2023 r. 

+25,68% 

do roku 2022 

 

Dochody bieżące na mieszkańca 

5 814,14 zł 

Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu. 

 

Dochody majątkowe na mieszkańca 

3 540,75 zł 

Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych 

środków na inwestycje. 

 

Dochody własne na mieszkańca 

1 463,89 zł 

Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom 

elastyczności budżetu. 

 

Dochody unijne na mieszkańca 

222,39 zł 

Wartość wskazuje na aktywność jednostki w zakresie pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

 

B  
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Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Jabłoń w 2023 roku były środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. Wpływy 

w kwocie 10 564 694,50 zł stanowiły 32,06% wszystkich dochodów Gminy. Pięć najistotniejszych 

pozycji po stronie dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie na 78,34% wszystkich wpływów. 

Najważniejszym źródłem dochodów własnych Gminy Jabłoń w 2023 roku były wpływy z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, które wyniosły 1 252 195,00 zł i generowały 3,80% wpływów do 

budżetu. Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy były również wpływy z podatku rolnego, 

wpływy z usług oraz wpływy z podatku od nieruchomości, wykonane odpowiednio w wysokości 

870 988,24 zł, 751 685,67 zł i 621 616,90 zł. 

Wykres: 10 głównych źródeł dochodów Gminy Jabłoń w 2023 roku 

 

Tabela: Dochody Gminy Jabłoń w 2023 r. 

Paragraf Wyszczególnienie 
Wartość 

(w zł) 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
10 564 694,50 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 524 474,00 

201 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 672 537,11 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 803 614,05 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 252 195,00 

032 Wpływy z podatku rolnego 870 988,24 

083 Wpływy z usług 751 685,67 
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Paragraf Wyszczególnienie 
Wartość 

(w zł) 

626 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

650 612,41 

217 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
643 634,30 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 621 616,90 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

603 481,87 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
562 548,20 

203 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

467 955,35 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 234 865,11 

635 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

228 866,39 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

180 000,00 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 
161 599,79 

097 Wpływy z różnych dochodów 156 471,54 

662 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

114 695,25 

069 Wpływy z różnych opłat 114 428,38 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
112 969,13 

663 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

110 000,00 

033 Wpływy z podatku leśnego 80 105,69 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

66 648,54 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 62 133,00 

095 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 49 557,37 

246 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

46 250,00 

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 46 118,43 
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Paragraf Wyszczególnienie 
Wartość 

(w zł) 

633 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

33 584,92 

244 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
25 000,00 

067 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
19 787,00 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 17 054,43 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
16 995,38 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 14 993,00 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 14 330,00 

236 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
11 006,33 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 802,16 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 8 899,00 

218 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

8 670,00 

629 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

6 097,50 

091 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 396,51 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
3 031,20 

269 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw 
2 876,40 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 
1 824,00 

057 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 

fizycznych 
1 200,00 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 539,39 

087 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 447,15 

206 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 

 Razem 32 957 280,59 
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Wykres: Dochody Gminy Jabłoń wg kategorii w 2023 roku w porównaniu do lat 2019-2022 

 
*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i CIT 

Wykres: Dochody podatkowe Gminy Jabłoń wg kategorii w 2023 roku w porównaniu do lat 2019-2022 

 
 

Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2023 roku: 387 583,01 zł. 

Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2023 roku: 48 810,18 zł. 

2 537 404,40 zł

2 853 230,81 zł

3 053 190,43 zł

3 868 405,36 zł

3 896 173,41 zł

1 393 866,57 zł

1 280 319,38 zł

1 507 091,10 zł

4 170 716,57 zł

1 261 094,00 zł

7 249 419,00 zł

7 663 281,00 zł

8 785 304,00 zł

8 426 835,00 zł

11 328 088,05 zł

12 597 998,56 zł

10 790 466,80 zł

16 247 672,06 zł

9 994 900,01 zł

16 471 925,13 zł

2019

2020

2021

2022

2023

Dochody własne PIT i CIT Subwencje Dotacje

1 381 344,00 zł

1 274 051,00 zł

1 499 587,00 zł

4 159 333,57 zł

1 252 195,00 zł

12 522,57 zł

6 268,38 zł

7 504,10 zł

11 383,00 zł

8 899,00 zł

426 068,77 zł

434 576,92 zł

452 812,42 zł

460 512,93 zł

621 616,90 zł

910 472,80 zł

971 887,05 zł

1 085 176,70 zł

1 092 499,57 zł

1 264 909,04 zł

2019

2020

2021

2022

2023

PIT CIT Podatek od nieruchomości Pozostałe
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Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem 

37,36% 

+ 34,24 pp. 

do roku 2022 

 

W strukturze dochodów budżetowych Gminy Jabłoń w 2023 roku znalazły się dotacje inwestycyjne. 

Wartość wykonanych dotacji w 2023 roku wyniosła 12 312 032,84 zł, z czego 603 481,87 zł było 

środkami pochodzącymi z budżetu środków europejskich. 

 

WYDATKI 

 

Wydatki ogółem 

34 541 846,08 zł 

wykonane w 2023 r. 

+28,12% 

do roku 2022 

 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

9 804,67 zł 

wykonane w 2023 r. 

+29,29% 

do roku 2022 

 

Wydatki bieżące na mieszkańca 

5 654,25 zł 

Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań 

bieżących jednostki. 

 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 

4 150,41 zł 

Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte 

priorytety w zakresie realizacji zadań własnych. 

 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 

1 597 388,00 zł 

Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zewnętrznych. Świadczy o 

aktywności JST w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania. 

 

W 2023 roku Gmina Jabłoń najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań z zakresu oświaty  

i wychowania. Wykonano je na poziomie 7 821 582,16 zł, co stanowiło 22,64% wydatków Gminy. 

Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach transportu i łączności.  

Na realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 5 986 268,11 zł, co stanowiło 17,33% 

wydatków Gminy. Wydatki z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska zrealizowano na 

poziomie 4 090 780,43 zł, co stanowiło 11,84% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu kultury fizycznej 

wykonano w wysokości 4 017 957,34 zł, co stanowiło 11,63% wydatków Gminy, natomiast w ramach 

administracji publicznej wydatkowano 3 011 177,94 zł, co stanowiło 8,72% wydatków Gminy. 

Należy zauważyć, że Gmina Jabłoń zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w wysokości 7 552 797,44 

zł. Natomiast subwencję oświatową otrzymała na poziomie 4 264 032,00 zł. Oznacza to, że pokrycie 

wydatków oświatowych subwencją oświatową stanowiło 56,46%. 
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Warto zwrócić uwagę, że Gmina Jabłoń zrealizowała inwestycje na kwotę 14 621 908,30 zł. Zestawiając 

to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 12 312 032,84 zł, należy wskazać, że pokrycie inwestycji 

dotacjami wyniosło 84,20%. 

Szczegóły dotyczące wydatków Gminy Jabłoń przedstawia poniższa tabela. 

Tabela: Wydatki Gminy Jabłoń w 2023 r. 

Dział Wyszczególnienie 
Wartość 

(w zł) 

801 Oświata i wychowanie 7 821 582,16 

600 Transport i łączność 5 986 268,11 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 090 780,43 

926 Kultura fizyczna 4 017 957,34 

750 Administracja publiczna 3 011 177,94 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 203 565,91 

855 Rodzina 1 689 899,17 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 602 330,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 305 767,73 

852 Pomoc społeczna 1 240 732,32 

757 Obsługa długu publicznego 677 278,91 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 366 348,42 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
130 230,89 

720 Informatyka 121 605,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 112 389,02 

851 Ochrona zdrowia 56 907,51 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
49 736,00 

710 Działalność usługowa 34 253,94 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23 035,28 

 Razem 34 541 846,08 
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ZADŁUŻENIE 

 

Zadłużenie Gminy Jabłoń 

8 028 000,00 zł 

na koniec 2023 r. 

+21,96% 

do roku 2022 

 

Zadłużenie na mieszkańca 

2 278,74 zł 

na koniec 2023 r. 

+23,06% 

do roku 2022 

 

Wynik budżetu ogółem 

-1 584 565,49 zł 

Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów i 

zrealizowanych wydatków. 

 

Wynik budżetu bieżącego 

563 263,03 zł 

Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań 

bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

 

Zadłużenie w stosunku do dochodów 

24,36% 

Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych. 

 

Koszt obsługi długu 

677 278,91 zł 

Wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

 

Kwota długu w 2023 wzrosła z poziomu 6 582 750,00 zł do poziomu 8 028 000,00 zł. Należy 

zauważyć, że wzrost zadłużenia jest zjawiskiem sektorowym. Na przestrzeni ostatniego 

roku zadłużenie jednostek samorządu terytorialnego wzrosło o 13,10%, przy czym wzrost 

zadłużenia gmin wyniósł 13,84%. Wzrost zadłużenia jest bezpośrednio związany  

ze spadkiem wyniku operacyjnego, co zwiększa konieczność skorzystania ze środków 

zwrotnych m.in. na zapewnienie wkładu własnego do realizowanych inwestycji. 

 

nformacja o stanie mienia Gminy Jabłoń 
 

Na dzień 31 grudnia 2023 r.  Gmina Jabłoń była właścicielem (na podstawie decyzji 

komunalizacyjnych oraz z innych tytułów) 235,1918 ha gruntów w tym: 

- 181,0550 ha pod drogami (tereny komunikacyjne), 

- 24,2463 ha grunty zabudowane (tereny mieszkaniowe, przemysłowe, rekreacyjno-

wypoczynkowe i inne tereny zabudowane), 

I  
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- 0,0512 ha lasów, 

- 19,3900 ha użytków rolnych (grunty orne, sady, łąki trwałe, pastwiska trwałe, grunty 

rolne zabudowane, grunty zadrzewione i zakrzaczone na użytkach rolnych), 

- 6,7235 ha nieużytków, 

- 2,8224 ha gruntów pod wodami, 

- 0,9034 ha terenów różnych, m.in. nieużytki. 

 

Dochody z mienia komunalnego za rok 2023 wyniosły 258.257,39 zł, z tego:  

- opłaty za użytkowanie wieczyste gruntów – 539,39 zł, 

- wpływy z najmu lokali i dzierżaw gruntów – 66.648,54 zł, 

- wpływy ze sprzedaży mienia – 161 599,79 zł, 

- wpływy z odpłatności za ogrzewanie dzierżawionych lokali – 28.853,01 zł, 

- odsetki od nieterminowo regulowanych zobowiązań – 615,06 zł. 

       

Wydatki bieżące za 2023 rok związane z utrzymanie zasobów komunalnych wyniosły 

100.089,02 zł (materiały do remontów, opał, energia, usługi i opłaty). 

Wartość początkowa majątku trwałego gminy na dzień 31 grudnia 2023 roku to 

88.818.030,94 zł w tym środki trwałe umarzane jednorazowo (wyposażenie) – 2.087.228,37 zł. 

Urząd gminy administrował mieniem o wartości 78.058.164,95 zł, Szkoła Podstawowa w 

Jabłoniu – mieniem o wartości 4.424.114,91 zł, GOPS – mieniem o wartości 951.031,34 zł, 

instytucje kultury – mieniem o wartości 3.838.937,99 zł, Gminny Żłobek „Jabłuszko”  

w Jabłoniu – mieniem o wartości 548.781,75 zł. Umorzenie środków trwałych na dzień 31 

grudnia 2023 r. stanowiło kwotę 34.901.578,04 zł, co daje wartość netto środków trwałych w 

kwocie 35.916.452,90 zł. 

Wartości wyżej przedstawione nie obejmują mienia przekazanego w zarząd 

stowarzyszeniom prowadzącym szkoły podstawowe w Dawidach, Gęsi, Kolanie  

i Paszenkach. Jest to mienie o wartości początkowej 4.186.432,50 zł (wartość na dzień 

przekazania szkół).  

 

 W 2023 roku przyjęto do ewidencji następujące składniki mienia, bądź zwiększono 

wartość istniejących: 

- grunty o wartości 41.395,23 zł, w tym działka Nr 1167/2, 1167/2 oraz Nr 1159/2  

w miejscowości Gęś przeznaczone pod budowę dróg gminnych oraz działki pod budowę 

biblioteki w Gęsi.. 

- wyposażenie o wartości 37.984,98 zł (środki trwałe umarzane jednorazowo, w tym:  

w Urzędzie Gminy – 18.530,39 zł, w Szkole Podstawowej w Jabłoniu – 12.360,48 zł,  

w instytucjach kultury – 7.094,11 zł), 

- nakłady na budowę i modernizację dróg oraz modernizację oświetlenia ulicznego  – 

11.161.546,42 zł, 

- nakłady na budowę świetlicy w Łubnie, przebudowę infrastruktury przedszkolnej  

w Szkole Podstawowej w Jabłoniu, remont biblioteki w Jabłoniu zaplecza na stadionie 

gminnym w Jabłoniu oraz budowę zaplecza na stadionie gminnym -3.399.283,32 zł. 

- zakup rębaka  – 84.870 zł, 

- zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych – 448.827 zł. 

 

W roku 2023  zdjęto z ewidencji niepełnowartościowe wyposażenie w Szkole 

Podstawowej w Jabłoniu o wartości 62.292,14 zł, wartość nieruchomości - 19.500,00 (sprzedaż 

zlewni mleka w Jabłoniu) oraz sprzedane grunty o wartości ewidencyjnej 40.082,00 zł  
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     Ważniejsze składniki mienia gminnego na koniec 2023 roku to: 

- budynek administracyjny urzędu gminy, 

- lokale po byłym posterunku Policji w Jabłoniu, 

- siedem budynków oświatowych z  lokalami mieszkalnymi, 

- jeden lokal mieszkalny w budynku wielorodzinnym,  

- jeden budynek jednorodzinny, 

- pięć strażnic OSP, 

- zespół pałacowo-parkowy w Kolanie Kolonii, 

- budynek Galerii Sztuki Ludowej w Kolanie Kolonii, 

- budynek Ośrodka Zdrowia w Jabłoniu z czterema lokalami mieszkalnymi, 

- budynek Muzeum Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu, 

- lokal użytkowy po byłej Izbie Pamięci w Jabłoniu, 

- budynek Gminnej Biblioteki Publicznej, 

- świetlice wiejskie w Dawidach, Gęsi, Kalince i Łubnie, 

- budynek biurowy i magazyny przejęte w 2005 roku od SKR w Jabłoniu, 

- drogi gminne o łącznej długości 98.212 km, w tym utwardzonych 36.044 km, 

- dwa zespoły boisk Orlik – w Jabłoniu i w Gęsi, 

- boisko wielofunkcyjne w Dawidach, 

- stadion sportowy w Jabłoniu, 

- infrastruktura ogólnodostępna sportowo-rekreacyjna (Otwarte Strefy Aktywności) 

przy szkołach podstawowych w Dawidach, Gęsi, Jabłoniu, Kolanie i Paszenkach, 

- infrastruktura sportowo-rekreacyjna w Jabłoniu i w Kalince (wybudowana  

w projekcie „Rewitalizacja obszarów zdegradowanych na terenie Gminy Jabłoń”), 

- ujęcie i stacja uzdatniania wody w Jabłoniu. 

- dwie oczyszczalnie ścieków – w Jabłoniu i w Kalince, 

- sieć wodociągowa o długości 88,4 km, 

- sieć kanalizacyjna o długości 12,52 km, 

- 8 instalacji solarnych na gminnych budynkach użyteczności publicznej, z projektów 

których trwałość zakończyła się w 2021 roku, 

- 179 instalacji solarnych z projektu „OZE w Gminie Jabłoń – część I”, w tym 3 na 

budynkach użyteczności publicznej, 

- 2 pompy ciepła do ogrzewania ciepłej wody użytkowej oraz 7 gruntowych pomp 

ciepła z projektu „OZE w Gminie Jabłoń”,  

- 13 kotłów c. o. z projektu „OZE w Gminie Jabłoń – część I”, w tym 1 w budynku filii 

GBP i GOK w Paszenkach, 

- 26 instalacji fotowoltaicznych. 

 

Ponadto gmina jest właścicielem ośmiu samochodów strażackich i mikrobusu i autobusu do 

przewozu uczniów niepełnosprawnych. 

W użytkowaniu wieczystym są 3 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,3377 ha. 

Użytkownikami są: Bank Spółdzielczy w Parczewie Oddział w Jabłoniu i dwie osoby 

fizyczne. Grunty o łącznej powierzchni 5,46 ha przekazane są dla szkół podstawowych  

w zarząd (dla Szkoły Podstawowej w Jabłoniu) i użyczenie (dla szkół stowarzyszeniowych 

w Dawidach, Gęsi, Kolanie i Paszenkach). Opłaty z tego tytułu nie są pobierane z uwagi na 

ustawowe zwolnienie. 

W najem oddane są: budynek Ośrodka Zdrowia, lokal dla Telekomunikacji oraz lokal 

po byłym Posterunku Policji w Jabłoniu.  

Gmina od 2012 roku posiada udziały w spółce komunalnej Energia Dolina Zielawy. Jest 

to 256 udziałów o łącznej wartości 51.200,00 zł. 
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ykonane wydatki majątkowe w 2023 roku 

      

Lp. Wyszczególnienie rozdział 
Plan roczny 

2023 

Wykonanie 

za 2023 rok 

Wskaźnik 

wykonania 

% 

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.  

I. Zadania własne  14 491 010,09 14 027 928,60 96,80  

1. 

Przebudowa oczyszczalni ścieków w m. 

Kalinka, montaż wyposażenia 

przepompowni ścieków na sieci w m. 

Jabłoń, montaż instalacji fotowoltaicznych 

na oczyszczalniach ścieków w m. Kalinka i 

Jabłoń oraz budowa sieci kanalizacyjnej i 

wodociągowej w m. Jabłoń. 

01044 789 982,00 789 333,98 99,92  

2. 
Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na 

obszarze Gminy Jabłoń. 
01044 59 500,00 59 215,00 99,52  

3. 
Budowa dróg powiatowych. Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych. 
60014 138 756,37 138 755,93 100,00  

4. 

Budowa i przebudowa dróg na terenie 

Gminy Jabłoń z dofinansowaniem 

środkami Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Budowa ciągu dróg gm. w m. Dawidy o 

łącznej dł. 862,74 mb., dróg w m. Kolano o 

dł. 358 mb. i 965,50 mb., w m. Wantopol o 

dł. ok. 324,6 mb.,w m. Paszenki o dł. ok. 505 

mb. 

60014 1 354 294,63 1 354 294,63 100,00  

5. 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych, drogi gminne: budowa 

chodnika przy drodze gminnej NR 103754L 

w m. Gęś (dokumentacja), dokumentacja 

projektowa i geodezyjna do budowy dróg . 

60016 1 059 783,22 615 874,98 58,11  

6. 
Zakup rębaka do bieżącego utrzymania 

dróg gminnych. 
60016 85 000,00 84 870,00 99,85  

7. 

Budowa i przebudowa dróg na terenie 

Gminy Jabłoń z dofinansowaniem 

środkami Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Budowa ciągu dróg gm. w m. Dawidy o 

łącznej dł. 862,74 mb., dróg w m. Kolano o 

dł. 358 mb. i 965,50 mb., w m. Wantopol o 

60016 2 628 779,87 2 628 779,87 100,00  

W 
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dł. ok. 324,6 mb.,w m. Paszenki o dł. ok. 505 

mb. 

8. 

Budowa dwóch otwartych zbiorników 

retencyjnych w miejscowości Gęś na działce 

ew. Nr 719 - dokumentacja techniczna. 

70005 4 920,00 4 920,00 100,00  

9. 

Budowa otwartego zbiornika retencyjnego 

w miejscowości Gęś na działce ew. Nr 

1183/1 - dokumentacja techniczna. 

70005 3 075,00 3 075,00 100,00  

10. 

Budowa otwartego zbiornika retencyjnego 

w miejscowości Paszenki na działkach ew. 

Nr 309/1 i Nr 309/2 - dokumentacja 

techniczna. 

70005 4 305,00 4 305,00 100,00  

11. 

Cyfryzacja usług publicznych w Dolinie 

Zielawy -  opracowanie dokumentacji do 

projektu. 

72095 15 375,00 15 375,00 100,00  

12. 
Dostępna przestrzeń publiczna - Urząd 

Gminy Jabłoń, dokumentacja techniczna. 
7023 18 214,00 16 000,00 87,84  

13. 

Dostępny Samorząd - Gmina Jabłoń. 

Modernizacja strony internetowej 

dostosowanej do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, zakup komputerów 

dla os. niepełnosprawnych. 

75095 100 000,00 100 000,00 100,00  

14. 
Przebudowa i doposażenie infrastruktury 

przedszkolnej w Gminie Jabłoń 
80103 41 820,00 41 820,00 100,00  

15. 

Poprawa higieniczno-estetyczna stanu 

pomieszczeń w budynkach użyteczności 

publicznej Gminy Jabłoń w okresie stanu 

epidemii lub zagrożenia epidemicznego 

oraz po jego zakończeniu, poprzez 

ułatwienie dezynfekcji oraz odkażania 

powierzchni w poszczególnych 

pomieszczeniach pracy, w pomieszczeniach 

higieniczno-sanitarnych oraz w strefach 

ogólnodostępnych wraz z dostosowaniem 

do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Roboty budowlane przy budynku Ośrodka 

Zdrowia w Jabłoniu. 

85395 582 000,00 581 981,11 100,00  

16. 
Zakup autobusu do przewozu osób 

niepełnosprawnych. 
85395 448 827,00 448 827,00 100,00  

17. 

Odnawialne źródła energii na terenie 

Gminy Jabłoń z dofinansowaniem 

środkami Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

90005 3 008 601,00 2 993 660,54 99,50  

18. 
Modernizacja i budowa oświetlenie na 

terenie gmin Sosnówka j Jabłoń. 
90015 10 350,00 10 345,15 99,95  
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19. 

Zagospodarowanie terenu i zakup 

wyposażenia do świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Kalinka z dofinansowaniem 

środkami Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych - 

edycja 3PGR. 

92109 219 000,00 218 580,00 99,81  

20. 

Rodzinne centra sportu i kultury w Gminie 

Jabłoń z dofinansowaniem środkami 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. Budowa  

zaplecza na stadionie gminnym, remont 

Sali gimnastyczne w SP Jabłoń oraz 

budowa świetlicy wiejskiej w Łubnie 

92695 3 918 427,00 3 917 915,41 99,99  

II. 
Zadania realizowane na podstawie 

porozumień z innymi jst  
215 500,00 215 500,00 100,00  

1. 

Dotacje dla Gminnej Biblioteki Publicznej 

na realizację inwestycji: Modernizacja i 

zakup wyposażenia dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Jabłoniu. 

92116 215 500,00 215 500,00 100,00  

III. Razem (I+II)   14 706 510,09 14 243 428,60 96,85  

 

ostęp mieszkańców do usług społecznych 
 

ZDROWIE   

W Gminie Jabłoń funkcjonuje jedna przychodnia podstawowej opieki zdrowotnej: 

Ośrodek Zdrowia w Jabłoniu. Ponadto na terenie naszej Gminy prowadzona jest 

indywidualna praktyka lekarska i dentystyczna.  

 

PROFILAKTYKA 

 

Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jabłoniu za 2023 rok 

 

Pomoc społeczna w myśl art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej „jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom 

i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości”. Pomoc społeczna 

wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i 

umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje w 2023: osobie 

samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty - 776 zł oraz osobie w rodzinie, 

w której dochód na osobę nie przekracza kwoty – 600 zł, przy jednoczesnym wystąpieniu co 

D 
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najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej tj. 

ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej 

choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych, braku umiejętności w 

przystosowaniu się do życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo - wychowawcze, 

trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy, trudności w przystosowaniu 

do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego 

i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Za dochód uważa się sumę wszystkich miesięcznych przychodów z miesiąca 

poprzedzającego złożenie wniosku o pomoc pomniejszona o podatek dochodowy, składki 

na ubezpieczenie zdrowotne oraz kwotę alimentów świadczona na rzecz innych osób. Do 

dochodu nie wlicza się świadczeń wymienionych w art. 8 ust. 4. 

Miesięczny dochód z 1 ha przeliczeniowego w rodzinach posiadających 

gospodarstwo rolne w pomocy społecznej wynosił w 2023 roku – 345 zł z ha 

przeliczeniowego. Kryteria dochodowe ulegają weryfikacji raz na 3 lata. 

Obowiązek wykonywania zadań pomocy społecznej spoczywa na organach 

jednostek samorządu terytorialnego oraz administracji rządowej w zakresie ustalonym 

ustawami.  

Do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin powołane są ośrodki pomocy 

społecznej. Realizują one zadania zlecone gminie zgodnie z ustaleniami przekazanymi przez 

wojewodę. Realizują też zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej. 

Ośrodek Pomocy Społecznej wypłaca:  

Zasiłek stały, może go otrzymać osoba, która ma ustalony stopień niepełnosprawności 

(umiarkowany lub znaczny) i nie ma uprawnień do świadczeń z innych tytułów (ZUS lub 

KRUS). Maksymalna kwota zasiłku stałego w 2023 roku wynosiła 719 zł. W 2023 roku zasiłki 

stałe pobierało 7 osób, a kwota wypłaconych zasiłków to 50 844,60 zł (wzrost o 1% w 

porównaniu do 2022r.). Z tytułu pobieranych zasiłków stałych opłacono składkę zdrowotną 

za 7 osób na kwotę 4 575,98 zł (wzrost o 1% w porównaniu do 2022r.). 

 Zasiłki okresowe, które naliczane są w następujący sposób: kryterium ustawowe minus 

dochód rodziny razy 50%. Zasiłki okresowe w ubiegłym roku pobierało 29 osób, a kwota 

wypłaconych zasiłków to 87 341,44 zł (spadek o 23,78% w porównaniu do roku 2022).   W 

ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” objęto 

dożywianiem 81 dzieci w szkołach podstawowych, specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym, szkołach ponadgimnazjalnych, w tym 10 dzieci na wniosek dyrektora 

szkoły, bez konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego. Na posiłki w 

szkołach wydano kwotę 49 902,20 zł (wzrost o 30,87% w porównaniu do 2022r.). Z tego 

programu były też wypłacane zasiłki celowe na zakup żywności dla 21 rodzin w kwocie 

17250,00 zł (wzrost o 47,73% w porównaniu do 2022r.). Całkowity koszt programu w 2023 

roku wyniósł  67 152,20 zł  z tego 20% tj. 13 430,88 zł.  to środki własne gminy. Natomiast 

80%  tj. 53 721,32 zł to  dotacja. Z dniem 1.01.2023 zmianie uległa wysokość kryterium 

dochodowego ze 150% na 200%. Zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe z zadań własnych 

gminy na zakup leków, opału, odzieży w kwocie 9492,50 zł (wzrost o 6,30%  

w porównaniu do 2022r.). Dopłata za pobyt dzieci w rodzinie zastępczej spokrewnionej na 

kwotę 28 070,62 zł (wzrost o 149,61% w porównaniu do 2022r.) za 5 dzieci. W 2023 roku 

opłacany był pobyt w Domu Pomocy Społecznej za 4 osoby na kwotę 89028,23 zł (wzrost o 

84,56% w porównaniu do 2022r.).    

Jednorazowe świadczenie 300 zł na osobę, przeznaczonego na pokrycie wydatków 

na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. To 
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świadczenie weszło w życie z Ustawą marcową o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Wypłacono 6 świadczeń na kwotę  

1800,00 zł. Usługi specjalistyczne nie były realizowane. 

W 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłoniu zatrudniał na umowę 

zlecenie asystenta rodziny, który objął opieką 9 rodzin, w których wychowywało się 19 

dzieci. Wynagrodzenia brutto asystenta oraz pochodne od wynagrodzenia wyniosły 

26083,57 zł (23207,17 zł budżet gminy, 2876,40 zł z Funduszu Pracy). W 2023 roku była 

możliwość wnioskowania o  dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny, 

poniesionych w okresie: listopad i grudzień 2023 r. z rządowego programu wspierania 

rodziny  pod nazwą „Asystent rodziny w 2023 r.” jest pomoc w realizacji zadań 

wykonywanych przez asystenta rodziny, w tym również zadań o których mowa w art. 8 ust. 

2 i 3 ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (dz. 

U. z 2023 r. poz. 1923). Kwota dofinansowania z Programu wynosi 2 876,40 zł. Kwota wkładu 

własnego – 883,60 zł. Całkowity koszt wynosi 3 760,00 zł.  

W ramach programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2023 zostało zatrudnionych na umowę 

zlecenie 4 asystentów osobistych osób niepełnosprawnych, którzy asystowali dla 7 osób  

z niepełnosprawnością, w tym 1 dziecko niepełnosprawne. Usługi asystencji osobistej 

polegały w szczególności na pomocy w: wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia 

codziennego; wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez uczestnika 

miejsca; załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych itp. Łączna kwota 

wykorzystanych środków wyniosła 98688,49 zł. 

W 2023 roku 73 rodziny było objętych pomocą społeczną, w których to rodzinach było 

215 osób. Co stanowi 5,93 % ogółu ludności zamieszkałej w gminie Jabłoń. Na koniec roku 

2023 liczba mieszkańców w gminie wynosiła 3628 osób. 

Pracownicy socjalni realizują pracę socjalną w ramach, której świadczone jest 

doradztwo i pomoc przy możliwości skorzystania z różnego rodzaju kursów czy szkoleń 

organizowanych dla bezrobotnych lub poszukujących pracy korzystających z pomocy 

społecznej, pomoc w składaniu wniosków do PCPR o dofinansowanie wydatków 

związanych z niepełnosprawnością, uzyskaniu prawa do różnych świadczeń np.: zasiłku 

pogrzebowego, renty, pomocy finansowej z innych instytucji, kontakt podopiecznych ze 

służbą zdrowia, kompletowanie i dostarczanie niezbędnych dokumentów, organizowanie 

pobytu w ośrodkach opiekuńczo-leczniczych, dostarczanie leków, kierowanie do DPS. 

GOPS współpracuje z policją, służbą zdrowia, prokuraturą, sądami, szkołami, Komisją ds. 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, zespołem interdyscyplinarnym, 

samorządem, PCPR, Polskim Czerwonym Krzyżem. Z wypoczynku letniego skorzystało 2 

dzieci z terenu gminy Jabłoń, który był organizowany przez PCPR w Parczewie. 

W 2023 roku z Polskiego Czerwonego Krzyża, Lubelski Oddział Okręgowy 

otrzymaliśmy artykuły spożywcze w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym. W ramach Podprogramu 2021 z pomocy skorzystało 354 beneficjentów ze 

134 rodzin. Rozdysponowano 5 ton 345 kg 400 g żywności. 

Do programu osoby były kierowane i kwalifikowane w grudniu 2022 roku. Pomoc 

mogą otrzymywać osoby/rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej i uzyskujące 
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dochód nieprzekraczający 220% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy 

społecznej,  

- 1 707,20 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, czyli dochód nieprzekraczający 

220% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj.776 

zł). 

-  1 320,00 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód nieprzekraczający 220% kryterium 

dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 600 zł). 

Od dnia 15 maja 2023 r. zmieniły się Wytyczne Instytucji Zarządzającej dla Instytucji 

Pośredniczącej i beneficjentów dotyczących działań realizowanych w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 w Podprogramie 2021 Plus w zakresie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do pomocy żywnościowej w 

ramach PO PŻ z 220% do 235% kryterium określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004 r., uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej, 

- 1823,60 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, czyli dochód nieprzekraczający 

235% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj.776 

zł). 

-  1410,00 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód nieprzekraczający 235% kryterium 

dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 600 zł). 

Przy Ośrodku funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Jabłoń, który realizuje działania z zakresu pomocy osobom 

doznającym przemocy domowej oraz zapobiegania rozprzestrzeniania się tego zjawiska. 

Członkowie grup diagnostyczno-pomocowych prowadzili dokumentację związana  

z procedurą „Niebieskie Karty” i podejmowali działania monitorujące. Zespół 

Interdyscyplinarny w 2023 r. zajmował się 7 przypadkami przemocy domowej. Założonych 

było 5 NK-A, kontynuacja 2 NK z 2022 roku. Zamknięto 3 NK, 1 NK przekazano zgodnie z 

właściwością- zgodnie z miejscem zamieszkania. W 2023 roku Zespół Interdyscyplinarny 

przy współpracy z GKdsRPAiN w Jabłoniu zorganizował konkurs „STOP PRZEMOCY” 

Konkurs plastyczny miał na celu: 

• promowanie profilaktyki przeciwdziałania przemocy wśród uczniów i ich rodzin, 

• podnoszenie świadomości uczniów na temat negatywnych konsekwencji 

wynikających z stosowania przemocy, 

• propagowanie wiedzy na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie, szkole, 

• zaangażowanie uczniów z terenu naszej gminy do działań profilaktycznych, 

• uświadomienie odpowiedzialności za swoje zdrowie. 

Konkurs był skierowany do uczniów szkół podstawowych oraz dzieci uczęszczających do 

przedszkoli z obszaru Gminy Jabłoń. Do Ośrodka wpłynęło 35 prac plastycznych (ze Szkoły 

Podstawowej w Jabłoniu i Szkoły Podstawowej w Gęsi). 

Plakat osoby, która zajęła pierwsze miejsce w kategorii wiekowej 

1.  Przedszkole – klasy I-III 

2. Klasy IV-VIII 

zostanie wydrukowany i będzie promował lokalną kampanię społeczną „STOP 

PRZEMOCY” realizowaną na terenie Gminy Jabłoń w 2024 r. 
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Za zajęcie I, II i III miejsca w/w kategoriach wiekowych osoby otrzymały dyplom i nagrodę 

w formie bonu upominkowego z możliwością realizacji w sklepie ze sprzętem 

komputerowym, AGD i RTV, zaś pozostali uczestnicy konkursu otrzymali drobne 

upominki. 

Ponadto w 2023 roku Zespół Interdyscyplinarny przeprowadził badania dotyczące 

zjawiska przemocy na terenie gminy Jabłoń. Wyniki badań były przedstawione w Gminnym 

Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Jabłoń na lata 2024-2030. 

Na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych w 2023 roku Ośrodek wypłacał 

zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, 

specjalne zasiłki opiekuńcze, świadczenie rodzicielskie, zasiłek dla opiekuna. Dochód 

kwalifikujący do świadczeń rodzinnych to 674 zł miesięcznie na osobę w rodzinie,  

a w przypadku , gdy w rodzinie jest dziecko niepełnosprawne to 764 zł na osobę w rodzinie. 

Dochód z 1 ha od listopada 2023 – 5.549,00 zł (462,42 zł miesięcznie) za 2022 rok.  

W 2023r. kwoty świadczeń rodzinnych nie uległy zmianie. Zasiłek pielęgnacyjny 

wynosi: 215,84 zł. Nadal obowiązują następujące kwoty świadczeń rodzinnych: zasiłek 

rodzinny dziecko (0-5 lat) 95 zł, dziecko (5-18 lat) 124 zł, dziecko (18-24 lata) 135 zł, dodatek 

z tytułu kształcenia i rehabilitacji do 5 roku życia 90 zł, powyżej 5 roku życia 110 zł, dodatek 

z tytułu uczęszczania do szkoły poza miejscem zamieszkania, dojazd 69 zł, zamieszkanie w 

internacie 113 zł, dodatek z tytułu wielodzietności 95 zł, dodatek z tytułu samotnego 

wychowywania dziecka 193 zł nie więcej niż 386 zł (na dwoje dzieci), lub 273 zł w przypadku 

dziecka niepełnosprawnego, nie więcej niż 546 zł, zaś kwota specjalnego zasiłku 

opiekuńczego wynosiła: 620 zł miesięcznie. Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu opieki nad 

niepełnosprawnym dzieckiem w 2023r. wynosiło 2.458 zł miesięcznie (od stycznia 2024r. 

wynosi: 2.988,00 zł). Pozostałe dodatki bez zmian.  W 2023r. wypłacono świadczenia 

rodzinne na łączną kwotę: 1.031.803,82 zł  

W tym: zasiłki rodzinne wraz z dodatkami: 292.906,82  zł. 

W tym następujące dodatki (dodatki* do zasiłku rodzinnego: 3 dodatków z tytułu 

urodzenia dziecka na kwotę 3.000 zł, 0 dodatków z tytułu opieki nad jednym dzieckiem w 

okresie korzystania z urlopu wychowawczego, 1 dodatek (10 wypłat) z tytułu samotnego 

wychowywania dziecka na kwotę 1.930,00 zł, 25 (107 wypłat/świadczeń) dodatki z tytułu 

kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego na kwotę 11.370 zł, 107 dodatków z 

tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 10.700 zł, 101 (314 wypłat) dodatki z tytułu podjęcia nauki 

w szkole poza miejscem zamieszkania (dojazd i zamieszkanie w internacie) na łączną kwotę 

24.614 zł, 76 (366 wypłat) dodatków z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej na kwotę 34.770 zł. 

117 (1097 wypłat) zasiłków pielęgnacyjnych na kwotę 236.776 zł, 

21 (146 wypłat) świadczeń pielęgnacyjnych na kwotę 350.801 zł, 

6 specjalnych zasiłków opiekuńczych na kwotę 14.880 zł, 

14 jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia się dziecka  (tzw. „becikowe”) na 

kwotę 14.000 zł, 

7 (53 wypłaty)  świadczeń rodzicielskich na kwotę 50.247,00 zł. 

*  1 pełny dodatek w rozumieniu 1 świadczenia przyznanego na jedną osobę (wypłata 

– jedno świadczenie wypłacone w jednym miesiącu) 

W łącznej kwocie wypłaconych świadczeń zawierają się także zasiłki wraz z 

dodatkami wypłacane wg zasady tzw. „złotówka za złotówkę” w łącznej kwocie 6018,82 zł, 

1 zasiłek dla opiekuna wypłacany przez 12 miesięcy na łączną kwotę 7.440 zł. Za 

niektóre osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz 

zasiłek dla opiekuna opłacane są składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe w łącznej 



 

41 

 

kwocie 61.238,00 zł. oraz ubezpieczenie zdrowotne  kwota  13.672,00 zł. (Razem składki : 

74.910,00) 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco 

ustalonych przez Sąd alimentów jednakże nie wyższej niż 500 zł miesięcznie. Przyznanie 

prawa do świadczenia z funduszu uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego, 

które obecnie wynosi 1209 zł. Dłużnik alimentacyjny zobowiązany jest do zwrotu organowi 

właściwemu należności w wysokości wypłaconych świadczeń osobie uprawnionej łącznie  

z ustawowymi odsetkami. W 2023 roku wypłacono 43 świadczenia (258 wypłat) z funduszu 

alimentacyjnego na łączną kwotę 107.265,78 zł. Kwota zwrócona przez dłużników  w roku 

2023 to 61.184,63 zł. Dochód własny gminy z tytułu zwróconych przez dłużników świadczeń 

wynosi 10.991,73 zł. 9 rodzin pobierało fundusz alimentacyjny (Liczba osób uprawnionych : 

19) 

W 2023r. wypłacono 1 jednorazowe świadczenie na podstawie ustawy „Za życiem” 

w wysokości 4.000,00 zł. 

W 2023r. GOPS w Jabłoniu obsługiwał także wypłatę następujących świadczeń: 

Dodatki mieszkaniowe, z których w minionym roku wypłacono 19 świadczeń (76 

wypłat) na kwotę: 15.738,56 zł. 

Dodatek mieszkaniowy to świadczenie przysługujące osobom posiadającym tytuł 

prawny do zajmowanego lokalu po spełnieniu kilku ściśle określonych w ustawie 

warunków, takich jak: 1) Kryterium dochodowe dla gosp. jednoosobowych 40% 

przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, która za 2022r. wynosi: 6346,15 tj. 

2538,46; zaś dla gosp. wieloosobowych 30%, tj. 1903,85 zł. 2) Normatywna powierzchnia 

lokalu mieszkalnego nie może przekroczyć 35m2 dla 1 osoby, 40m2 dla 2 osób, 45m2 dla 3 

osób, 55m2 dla 4 osób, 65m2 dla 5 osób, 70 m2 dla 6 osób (dla każdej kolejnej o 5 m2 więcej. 

3) Wysokość wydatków na cele opłat mieszkalnych musi być większa niż 15% dochodów w 

gosp. 1-osobowym, 12% w gosp. 2-4 osobowym i niż 10 % w gosp. 5 i więcej osobowym. 

Stypendia szkolne, w formie zwrotu poniesionych kosztów na zakupy art. szkolnych 

i odzieży sportowej dla dzieci, udokumentowanych poprzez złożenie faktur. Na tą formę 

pomocy złożyło wnioski 17 rodzin (wydano 2 decyzje odmowne, 15 przyznających 

świadczenie na 22 dzieci, spełniających warunek kryterium dochodowego 600 zł na osobę w 

rodzinie. (w tej liczbie mieszczą się świadczenia z roku szkolnego 2022/2023 oraz 2023/2024). 

Łączna kwota stypendium szkolnego wypłaconego w 2023r. wyniosła: 23.035,28 zł. W roku 

szkolnym 2022/2023 przyznano jednorazowo zasiłek szkolny na 1 dziecko w wieku 

szkolnym w wysokości 620 zł w związku z wystąpieniem szczególnego zdarzenia losowego 

(śmierć rodzica)  

1. Dodatek osłonowy w roku 2023 nie był wypłacany. 

2. Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami na dzieci z rodzin obywateli Ukrainy, które 

zamieszkiwały na terenie naszej Gminy. Tu przepisy zasadzają się na ustawie 

o świadczeniach rodzinnych i zasadach przyznawania takich jak przy zasiłkach dla 

obywateli polskich, jednakże finansowane są te zasiłki z innych środków (tzw. 

Funduszu Pomocy. Łączna kwota wypłaconych świadczeń: 7.150,00 zł. Świadczenia 

te były wypłacane do końca okresu zasiłkowego 2022/2023, tj. 31.10.2023r. dla dwóch 

rodzin. Obecnie z uwagi na brak wniosków nie są wypłacane. 

3. Świadczenia pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy. To świadczenie weszło w życie z Ustawą o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Polega ono na rekompensacie finansowej wypłacanej dla obywateli polskich, na 

wniosek takiej osoby, po udzieleniu w/w zakwaterowania. Kwota świadczenia 40 zł/ 

dobę dla jednej osoby. Świadczenie przysługuje za okres nie dłuższy niż do 120 dni 



 

42 

 

od daty przekroczenia granicy po 24 lutego 2022r., za osoby posiadające status 

pobytu nadany mocą tejże ustawy. W szczególnych przypadkach przewiduje się 

możliwość przedłużania terminu wypłaty świadczenia (np. opiekun tymczasowy, 

wiek, ciąża, niepełnosprawność, samotne wychowywanie co najmniej 3 dzieci).  

Na dzień 31 grudnia 2023 r. do Gminy wpłynęło 23 wnioski (złożone przez 3 

obywateli polskich – wnioskodawców; na 8 obywateli Ukrainy objętych wnioskami) 

o w/w świadczenie, z tego 13 wniosków o przedłużenie jego wypłaty. Z tej formy 

pomocy skorzystało w całym okresie 84 obywateli Ukrainy. Łączna kwota 

wypłaconych świadczeń: 69.240,00 zł 

 

W 2023r. z powodu niezgłoszenia w terminie zmian w sytuacji rodziny, wydano 4 

(dodatkowo otrzymano 2 z Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie) decyzji uznających 

świadczenia rodzinne jako nienależnie pobrane. Łączna kwota zwróconych nienależnie 

pobranych świadczeń rodzinnych wyniosła: 3394 zł. (dotyczy ona świadczeń rodzinnych). 

Na podstawie ustawy o Karcie Dużej Rodziny Ośrodek wydaje Karty Dużej Rodziny. 

Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą 

rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu co 

najmniej troje dzieci: w wieku do ukończenia 18. roku życia, w wieku do ukończenia 25. roku życia 

– w przypadku gdy dziecko uczy się w: szkole – do dnia 30 września następującego po końcu 

roku szkolnego, szkole wyższej – do końca roku akademickiego – w którym jest planowane 

ukończenie nauki zgodnie z oświadczeniem, bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci 

legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 

niepełnosprawności. Uprawnienia przysługujące osobom posiadającym ważną Kartę 

polegają na przyznaniu korzystniejszego od ogólnie obowiązującego dostępu do towarów, 

usług lub innych form działalności. O przyznanie bezterminowej Karty Dużej Rodziny mogą 

ubiegać się także rodzice, którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co najmniej 3 dzieci. 

W 2023  roku wniosek o Kartę Dużej Rodziny złożyło 60 osób, z czego 42 wnioski 

dotyczyły wydania kart dla samych rodziców, 9 - zgłoszenia nowej rodziny, 4 karty dla 

nowego członka rodziny, 4 karty dla osób ubiegających się o przedłużenie ważności karty 

oraz 1 duplikat. 

 GOPS w Jabłoniu wydaje także na wniosek osoby, zaświadczenia o dochodach do 

potrzeb programu „Czyste powietrze”. W 2023 roku wydano 86 zaświadczeń. 

W 2023 roku zakończyła się realizacja projektu ,,Gmina Jabłoń dla Seniorów-etap II” 

w ramach Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, Oś 

priorytetowa: 11 Włączenie Społeczne, Działanie: 11.2 Usługi społeczne i zdrowotne. 

Głównym celem realizowanego projektu był wzrost dostępności usług społecznych i 

zdrowotnych  wśród mieszkańców Gminy Jabłoń. W 2023 roku funkcjonował Dzienny Dom 

Pomocy w Kolanie dla 20 uczestników. Uczestnicy brali udział w zajęciach realizowanych 

przez terapeutę zajęciowego oraz specjalistów: logopedę, muzykoterapeutę, psychologa, 

dietetyka, fizjoterapeutę. W ramach projektu świadczone były też usługi w miejscu 

zamieszkania oraz zajęcia z fizjoterapeutą w miejscu zamieszkania. Przy DDP działa 

wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. Uczestnicy korzystali ze sprzętu rehabilitacyjnego 

zakupionego w ramach doposażenia placówki. Przy Dziennym Domu Pomocy 

funkcjonował Aktywny Klub Seniora docelowo dla 30 osób. Uczestnicy korzystali ze sprzętu 

oraz mieli zajęcia z psychologiem indywidualnie i grupowo oraz zajęcia ruchowe z 

muzykoterapeutą. Funkcjonował również Punkt Konsultacji i Porad Prawnych w budynku 

DDP w Kolanie, w którym pełnił dyżur radca prawny. Poradę mogli uzyskać seniorzy-

uczestnicy projektu oraz ich rodziny.  
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Plan dotacji na 2024 r. wynosi 2 704 889,62 zł. Zadania własne dotowane  to kwota 

1 449 377,62 zł, a tego środki własne gminy to 1 098 554,62,00 zł. przeznaczone na wypłatę 

zasiłków celowych, opłatę za DPS,  Rządowy  Program ,,Posiłek w domu i w szkole” (20%), 

stypendia szkolne (20%), opłatę za pobyt w rodzinie zastępczej, asystenta rodziny,  usługi 

opiekuńcze, utrzymanie OPS, utrzymanie Dziennego Domu Pomocy w Kolanie (kwota 

300 766,00zł),  dodatki mieszkaniowe, zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie . Dotacja z budżetu państwa to  350 823,00 zł. przeznaczona jest na wypłatę zasiłków 

okresowych, zasiłków stałych, utrzymanie ośrodka, Rządowy Program ,,Posiłek w domu i 

w szkole” oraz opłacenie składki zdrowotnej za osoby pobierające zasiłki stałe, stypendia dla 

uczniów. 

Dotacja na zadania zlecone w 2024 roku wynosi – 1 255 512,00 zł i przeznaczona jest 

na wypłatę świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego – 1  251 100,00 zł., Zakup 

licencji do programu Pomost –4 412,00 zł, składka zdrowotna od świadczeń pielęgnacyjnych 

i opiekuńczych –25 100 zł.  

 W planie w 2024 r. na opłaty za pobyt w Domach Pomocy Społecznej jest 

zabezpieczona kwota 95 000,00 zł. Ośrodek ponosił. opłatę za 4 osoby umieszczone w Domu 

Pomocy Społecznej. Obecnie są 3 osoby w DPS oraz 2 sprawy są w toku o umieszczenie  

w DPS. 

W styczniu 2024 roku rozpoczęliśmy realizację program Asystent Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej, który będzie finansowany z państwowego funduszu celowego pn. 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, zwany „Funduszem 

Solidarnościowym”. Kwota dofinansowania 136 598,40 zł. 

W marcu 2024 roku rozpoczęliśmy realizację program Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2024, który będzie finansowany z państwowego 

funduszu celowego pn. Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, 

zwany „Funduszem Solidarnościowym”. Kwota dofinansowania 122400,00 zł. 

W 2024 roku został złożony wniosek w ramach programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024. Są to środki, które można przeznaczyć na wsparcie w postaci usług 

sąsiedzkich. Usługi mogą zostać przyznane osobie samotnej w wieku 60 lat i więcej, które  

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób oraz ww. 

osobie, która wymaga pomocy innych osób a rodzina a także osoby bliskie, takie jak wspólnie 

niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. Całkowity 

koszt programu to 63000,00 zł z czego 80% to dofinansowanie na kwotę 50400,00 zł  

a pozostałe 20 % to wkład własny gminy na kwotę 12600,00 zł. Dostaliśmy informację  

o zmniejszeniu środków. Całkowity koszt programu wynosi 42500,00 zł. 

  

Wydatki GOPS dotacje, środki unijne i środki własne za 2023 rok wg sprawozdania z 

wydatków 31.12.2023 roku 

 

 Środki zewnętrzne 

(DOTACJE I UE)  

zł 

Środki własne  

zł 

Ogółem  

zł 

Świadczenia rodzinne + Fundusz 

alimentacyjny + składki zdrowotne 

1 181 581,23 - 1 181 581,23 

Wieloletni Rządowy Program 

„Posiłek w szkole i w domu” 

53 721,32 13 430,88 67 152,20 

Zasiłki okresowe 87 341,44 - 87 341,44 
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Zasiłki stałe + składki zdrowotne 55 420,58 - 55 420,58 

Zasiłki celowe, specjalne zasiłki 

celowe, opłata DPS, dopłat za pobyt 

dzieci w rodzinie zastępczej 

spokrewnionej, usługi opiekuńcze 

- 126 591,35 126 591,35 

Utrzymanie GOPS (wynagrodzenia, 

ZUS, opłata za telefon, materiały 

biurowe, tonery, szkolenia, 

programy i licencje, sprzęt) 

97 728,80 420 682,73 518 411,53 

Asystent rodziny 2 876,40 23 207,17 26 083,57 

Karta Dużej Rodziny 1 072,00 - 1 072,00 

Stypendia szkolne  18 427,28 4 608,00 23 035,28 

Dodatki mieszkaniowe  - 15 738,56 15 738,56 

Fundusz Pomocy na pomoc 

obywatelom Ukrainy (świadczenia 

rodzinne, świadczenia pieniężne 

art.13 (tzw. 40zł, jednorazowe 

świadczenie 300zł, nadanie nr 

PESEL) 

80 495,65 - 80 495,65 

Gmina Jabłoń dla seniorów II etap 84 505,11 302 663,67 397 459,81 

Asystent Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej 

98 688,49 - 98 688,49 

      PODSUMOWANIE: 1 176 858,30 917 213,39 2 679 071,69 

 

 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 r. 

 

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art. 179 ust.1 ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 177), który zobowiązuje Wójta  do złożenia Radzie Gminy rocznego 

sprawozdania z realizacji zadań.  

 Zgodnie z art. 178 w/w ustawy Wójt upoważnił Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz 

wydawania w tych sprawach decyzji. 

Określenie zadań własnych gminy 

 Art.176. Do zadań własnych gminy należy: 

1) opracowanie i realizacja 3- letniego gminnego programu wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności  w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta 

rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin 

wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc 

dla dzieci; 

4) finansowanie: 
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a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, 

ponoszonych przez rodziny wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-

terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej,  

z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3; 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

zamieszkałego na terenie gminy. 

 

 Rada Gminy Jabłoń uchwałą nr XXII/168/21 z dnia 30 marca 2021 r. przyjęła Gminny 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Jabłoń na lata 2021-2023. 

Celem głównym Programu jest  stworzenie optymalnych warunków do wychowywania 

dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspierania rodzin dysfunkcyjnych w 

prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo- wychowawczych w gminie Jabłoń . 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023 r. współpracował z instytucjami 

działającymi na rzecz dzieci i rodzin między innymi szkołami z terenu Gminy Jabłoń, 

Komendą Powiatową Policji w Parczewie, Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowia- 

Ośrodek Zdrowia w Jabłoniu, Kuratorem z Sądu Rejonowego z Wydziału Rodzinnego  

i Karnego, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii oraz 

Zespołem Interdyscyplinarnym do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie 

Jabłoń. Współpraca pomiędzy instytucjami polega na wymianie informacji dotyczących 

funkcjonowania rodzin będących pod opieka asystenta rodziny. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłoniu w ramach współpracy z Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Jabłoniu realizowane 

są zadania związane z profilaktyką np.  udział szkół w spektaklach profilaktycznych np. „Cel 

- Rozwój”, „Przesłuchanie”, „Zaczarowany eliksir”, „Mapa Skarbów”, „Niewinna gra” 

„Tajemniczy skrzat”, teatr kukiełkowy „Podróż na Galapagos”, „Złodzieje życia”; materiały 

informacyjne, broszury, ulotki, plakaty zakresu profilaktyki zarówno uzależnień, jak  

i przemocy, a także materiały multimedialne z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 

behawioralnym. 

W 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłoniu zatrudniał na umowę 

zlecenie asystenta rodziny, który objął opieką 9 rodzin, w których wychowywało się 19 

dzieci. W 2023 roku z 4 rodzinami asystent rodziny zakończył pracę ze względu na 

zaprzestanie współpracy przez rodzinę. Były to rodziny, w których występował problem 

bezradności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego. W tych rodzinach występował też problem ubóstwa, bezrobocia, 

niepełnosprawności, alkoholizmu, podejrzenie występowania przemocy, wielodzietność, 

pobyt w zakładzie karnym. Wynagrodzenia brutto asystenta oraz pochodne od 

wynagrodzenia wyniosły 26083,57 zł (23207,17 zł budżet gminy, 2876,40 zł z Funduszu 

Pracy). W 2023 roku była możliwość wnioskowania o dofinansowanie kosztów zatrudnienia 

asystenta rodziny, poniesionych w okresie: listopad i grudzień 2023 r. z rządowego 

programu wspierania rodziny  pod nazwą „Asystent rodziny w 2023 r.” jest pomoc w 

realizacji zadań wykonywanych przez asystenta rodziny, w tym również zadań o których 

mowa w art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin 
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„Za życiem” (Dz. U. z 2023 r. poz. 1923). Kwota dofinansowania z Programu wynosi 2 876,40 

zł. Kwota wkładu własnego – 883,60 zł. Całkowity koszt wynosi 3 760,00 zł.  

 

 

 Praca asystenta polegała na: 

• opracowaniu i realizacji planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny  

i w konsultacji z pracownikiem socjalnym, 

• udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym  

w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego 

np. udzielanie wskazówek  dotyczących przygotowywania posiłków, dbania  

o czystość i porządek w domu, higienę osobistą; 

• udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, 

psychologicznych, wychowawczych z dziećmi np., pomoc w umówieniu wizyty do 

lekarza, specjalisty, pomoc w redagowaniu pism sądowych, urzędowych, pomoc w 

wypełnianiu wniosków, praca z dziećmi i ich rodzicami w zakresie wykonywania 

wspólnie zadań domowych, szkolnych, pomoc w poszukiwaniu lokalu 

mieszkalnego; 

• udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych – 

pomoc umówieniu się na wizytę do psychologa; 

• udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych  

z dziećmi; 

• wspieranie aktywności społecznej rodzin np. zachęcanie rodzin do kontaktów 

sąsiedzkich; 

• motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych np. 

proponowanie uczestnictwa w szkoleniach organizowanych z Funduszów 

Europejskich, motywowanie do zarejestrowania się jako osoba bezrobotna w PUP  

w Parczewie; 

• sporządzenie opinii o rodzinie; 

• prowadzenie indywidualnych rozmów wychowawczych z rodzicami i dziećmi 

(właściwe postawy wychowawcze); 

• prowadzeniu dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną, okresowa ocena sytuacji 

rodziny co pół roku; 

• monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; 

• współpraca z GOPS, policją, szkołami, kuratorem z Sądu Rodzinnego Wydział 

Rodzinny i Nieletnich, Wydział Karny, Powiatową Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną w Parczewie, Poradniami Specjalistycznymi, grupa diagnostyczno-

pomocową. 

 

Rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny otrzymały także pomoc finansowa  

i rzeczową: 

• Zasiłki okresowe – 9260,00 zł, 

• Zasiłek celowy i specjalne zasiłki celowe -  300,00 zł, 

• Zasiłek celowy z wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu 

na lata”, świadczenie pieniężne na zakup żywności - 900,00 zł 

- Pomoc w formie dożywiania dla dzieci i młodzieży w szkołach uczących się z 

tych rodzin– z wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu'' 

na lata 2019-2023 – na kwotę 5790,50 zł, 
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• Ponadto wyżej wymienione rodziny pobierają świadczenie wychowawcze na 

dzieci oraz świadczenia rodzinne. 

 

Pomoc rzeczowa - program FEAD ,,Dostarczanie Żywności dla Najuboższej Ludności 

Unii Europejskiej”, obecnie Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym - Podprogram 2021). Z tego wsparcia skorzystało 5 rodzin. 

Na terenie Gminy Jabłoń nie funkcjonuje żadna placówka wsparcia dziennego. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłoniu w 2023 roku poszukiwał 

kandydatów do objęcia funkcji rodziny wspierającej. Informacja była ogłoszona na tablicy 

ogłoszeń.  Żadna rodzina nie zgłosiła się. 

Dopłata za pobyt dzieci w rodzinie zastępczej spokrewnionej na kwotę 28 070,62 zł 

(wzrost o 149,61% w porównaniu do 2022r.) za 5 dzieci. W 2023 r. Gmina Jabłoń ponosiła 

odpłatność tytułem umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej spokrewnionej za 4 dzieci  

i odpłatność tytułem umieszczenia dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej za 1 dziecko. 

 

 Ośrodek zaplanował w budżecie na 2024 r.  na zatrudnienie asystenta rodziny kwotę 

30 700,00 zł. Zapewnił środki finansowe na współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinie 

zastępczej w kwocie 30 000,00 zł oraz  środki finansowe na współfinansowanie pobytu dzieci 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w kwocie 2 000,00 zł. 

 

pieka nad dziećmi, Oświata, Kultura, Sport  

i Rekreacja 
 

OPIEKA NAD DZIEĆMI 

Gminny Żłobek „Jabłuszko” w  Jabłoniu powstał dzięki realizacji projektu pn. „Gmina 

Jabłoń dla Maluszków” realizowanego przez Gminę Jabłoń w partnerstwie  

z Biurem  Przygotowywania Projektów i Zarządzania Funduszami UE oraz Fundacją 

Współpracy i Rozwoju Inceptum. Pomieszczenia dawnego Gimnazjum zostały dostosowane 

w ramach zadania „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń parteru  

w budynku oświatowym na żłobek w m. Jabłoń”  do funkcjonowania dwóch oddziałów 

żłobkowych zgodnie z przepisami prawa budowlanego, warunków ochrony 

przeciwpożarowej  oraz  wymaganiami lokalowymi i sanitarnymi do opieki nad 25 dziećmi 

do lat 3. Dodatkowo zakupiono wyposażenie, sprzęt AGD oraz pomoce dydaktyczne,  

a także zbudowano plac zabaw przeznaczony dla dzieci do lat 3. 

Głównym celem realizowanego projektu jest zwiększenie poziomu zatrudnienia w grupie 80 

kobiet opiekujących się dziećmi do lat 3 z terenu powiatu parczewskiego i puławskiego 

objętych projektem. 

Całkowita wartość inwestycji: 572.701,38 zł w tym dofinansowanie 419.067,79 zł 

OŚWIATA 

Na terenie Gminy Jabłoń funkcjonuje 5 szkół podstawowych: 

O 
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1) Szkoła Podstawowa w Dawidach (organ prowadzący - Stowarzyszenie Szkoła 

Marzeń), 

2) Szkoła Podstawowa w Gęsi (organ prowadzący - Stowarzyszenie Edukator) 

3) Szkoła Podstawowa im. Amelii hr. Łubieńskiej w Kolanie (organ prowadzący - 

Stowarzyszenie Nadzieja) 

4) Szkoła Podstawowa w Paszenkach (organ prowadzący - Stowarzyszenie Szkoła  

i Wieś) 

5) Szkoła Podstawowa im. SGO Polesie w Jabłoniu (organ prowadzący - Gmina 

Jabłoń). 

 

GMINNY OŚRODEK KULTURY 

 

GOK realizuje podstawowy cel, jakim jest pozyskanie i przygotowywanie 

społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w kulturze i współtworzenie jej wartości 

oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej. GOK w Jabłoniu starał się realizować 

 swoje zadania poprzez funkcjonowanie i współpracę z: jednostkami podległymi GOK – 

placówki terenowe: Wiejskim Domem Kultury w Paszenkach, Wiejskim Domem Kultury w 

Kolanie oraz Świetlicą Wiejską w Kalince, grupami artystycznymi, chórami, Kołami 

Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Jabłoń, lokalna społecznością, instytucjami i 

organizacjami pozarządowymi na płaszczyźnie lokalnej, powiatowej i wojewódzkiej: 

szkołami na terenie gminy, stowarzyszeniami, parafiami itp. 

Ponadto GOK:  

- zajmował się częścią techniczną organizacji sesji Rady Gminy w Jabłoniu (ustawianie 

stołów i krzeseł, serwis kawowy i woda) – przygotowanie na sesję i sprzątanie po sesji. 

- organizował imprezy  oświatowe, rozrywkowe, kulturalne i rekreacyjno-sportowe, 

- utrwalał i podtrzymywał tradycje narodowe i patriotyczne oraz obrzędy i tradycje 

regionalne, 

- organizował różnorodne formy pracy z dziećmi i młodzieżą, prowadził zajęcia edukacyjne, 

artystyczne i rekreacyjno-sportowe dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych, 

- organizował wypoczynek letni i zimowy dla dzieci i młodzieży, 

-organizował lub wspomagał wiele imprez, m.in. konkursy plastyczne, literackie, 

historyczne, koncerty, przeglądy pieśni, wycieczki, zajęcia sportowo-rekreacyjne, 

uroczystości patriotyczne, koncerty itp., 

-udostępniał sale na różne okoliczności, próby zespołów muzycznych, chórów, kursy, 

szkolenia, zebrania, 

- promował Gminę Jabłoń na terenie całej Lubelszczyzny, 

-gromadził, dokumentował i udostępniał dobra kultury lokalnej, 

-prowadził dokumentację niezbędną w prowadzeniu działalności kulturalnej (sprawy 

administracyjne, pracownicze, RODO, itp.)  

- brał udział w obradach komisji i sesji Rady Gminy w Jabłoniu 

- pisał artykuły do lokalnej prasy i na stronę internetową Gminy Jabłoń oraz na bieżąco 

prowadził fanpage Facebook, gdzie były umieszczane wszystkie informacje dotyczące 

działalności GOK. 

 

W roku 2023  miały miejsce następujące wydarzenia organizowane przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Jabłoniu: 

1. GMINNY OŚRODEK KULTURY W JABŁONIU 
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STYCZEŃ 

13.01.2023 r. Wyjazd na koncert noworoczny Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” - Lublin Hala 

Globus – organizacja wyjazdu 

16.01.2023 r. Zajęcia feryjne – Malowanie kubków, gry i zabawy 

17.01.2023 r. Zajęcia feryjne – Breloki z modeliny, gry i zabawy 

18.01.2023 r. Zajęcia feryjne – Akwarium, gry i zabawy 

20.01.2023 r. Zajęcia feryjne – Malowanie workoplecaków, wizyta Policjantki nt. Bezpieczne 

ferie, gry i zabawy 

22.01.2023 r.  VI Gminny Koncert Kolęd i Pastorałek w parafii INM w Kolanie 

29.01.2023 r. XXXI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Chcemy wygrać z sepsą! 

Finał dla wszystkich małych i dużych - Żyj zdrowo w zdrowym świecie  

Pomoc wolontariuszkom gminy Jabłoń w przeprowadzeniu zbiórki na WOŚP – opieka, 

transport, dokumentacja fotograficzna 

LUTY 

10.02.2023 r. Warsztaty plastyczne z dziećmi w świetlicy w Dawidach 

20.02.2023 r. Warsztaty malowania porcelany z Seniorami z Dziennego Domu Pomocy w 

Kolanie 

21.02.2023 r. Spotkanie Policji z mieszkańcami Gminy Jabłoń w sprawie zagrożeń 

bezpieczeństwa 

Pisanie i złożenie wniosku na Projekt „Patriotyzm Jutra” edycja 2023 

Pisanie i złożenie wniosku na Projekt „Niepodległa” edycja 2023 

MARZEC  

Konkurs wielkanocny „Wianek Wielkanocny” 

Pisanie i złożenie wniosku na Projekt „Kultura-Interwencje Edycja 2023” 

03.03.2023 r. Warsztaty wielkanocne dla dzieci w Świetlicy OSP w Dawidach 

10.03.2023 r. Warsztaty dla seniorów – Malowanie kubeczków – Dzienny Dom Pomocy w 

Kolanie 

11.03.2023 r. Warsztaty wielkanocne dla dzieci – GOK Jabłoń 

15.03.2023 r. Prowadzenie warsztatów wielkanocnych dla dorosłych 

 – Drzewko wielkanocne – GOK Milanów 

20.03.2023 r. Warsztaty wielkanocne dla dorosłych – Drzewko wielkanocne – GOK Jabłoń 

25.03.2023 r. Warsztaty wielkanocne dla dzieci – GOK Jabłoń 

27.03.2023 r. Rozstrzygnięcie konkursu wielkanocnego „Wianek Wielkanocny” – wręczenie 

nagród, upominków i dyplomów 

31.03.2023 r. Warsztaty wielkanocne dla dzieci – Świetlica Wiejska w Dawidach 

KWIECIEŃ  

13.04.2023 r. Upamiętnienie miejsc ofiar Zbrodni Katyńskiej - 83 Rocznica Zbrodni Katyńskiej 

19.04.2023 r. Upamiętnienie miejsc ofiar Getta Warszawskiego - 80 Rocznica wybuchu 

Powstania w Getcie Warszawskim 

15.04.2023 r. Spotkanie z KGW z Kolana – ustalenie szczegółów dotyczących zasad 

działalności KGW 

21.04.2023 r. Spotkanie organizacyjne z pracownikami GOK w Jabłoniu – Paszenki 

28.04.2023 r. Spotkanie organizacyjne z badaczką w ramach realizacji projektu Dom Kultury+ 

Edycja 2023 

MAJ 

3.05.2023 r. – Święto Konstytucji 3 Maja – Obchody 232 Rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 

Maja - uczczenie wydarzeń historycznych (upamiętniające przyjęcie w 1791 r. pierwszej w 

Europie i drugiej na świecie spisanej konstytucji.) i miejsc z nimi związanych poprzez 

złożenie wieńców i zapalenie zniczy 
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10.05.2023 r. Spotkanie organizacyjne dotyczące realizacji projektu „Niepodległa” Edycja 

2023 – ustalenie szczegółów 

21.05.2023 r. – Aktualizacja wniosku „Niepodległa” 

22.05.2023 r. – Warsztaty dla seniorów z Dziennego Domu Pomocy w Kolanie – Drzewka 

szczęścia 

29.05.2023 r. - 42 Mały Konkurs Recytatorski - eliminacje gminne 

Przygotowanie, przeprowadzenie, dokumentacja fotograficzna 

31.05.2023 r. – Pisanie projektu do Fundacji ORLEN w ramach programu „Czuwamy! 

Pamiętamy!” 

- Przygotowanie dla Wydziału Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

materiałów dotyczących krzyży i kapliczek znajdujących się w Gminie Jabłoń – 

dokumentacja fotograficzna, opisy lokalizacja ( mapowanie) 

CZERWIEC 

05.06.2023 r. – Warsztaty dotyczące składania wniosków w ramach projektu Dom Kultury+ 

Edycja 2023  

12.06.2023 r. – Warsztaty z Seniorami – Dzienny Dom Pomocy w Kolanie 

Złożenie projektu do  Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi w programie „Wiejskie 

Potańcówki” 

26.06.2023 r. – Komisja oceniająca złożone wnioski w ramach projektu Dom Kultury+ Edycja 

2023 w ramach wyłonienia Inicjatyw Lokalnych 

28.06.2023 r. – Spotkanie organizacyjne przed Dożynkami - Paszenki 

Opublikowanie broszury i raportu diagnozy potencjału kulturotwórczego Gminy Jabłoń 

30.06.2023 r. Rozliczenie I etapu projektu Dom Kultury+ 

Przygotowanie materiałów do Centrum Badań nad Historią Regionalną  i Lokalna UMCS w 

Lublinie pod patronatem Marszałka Województwa Lubelskiego – dokumentacja zdjęciowa 

wraz z opisem miejsc. 

LIPIEC 

12.07.2023 r. – II spotkanie organizacyjne przed dożynkami gminnymi – Paszenki 

Rozliczenie części I projektu Dom Kultury+ Edycja 2023 i złożenie wniosku na część II 

16.07.2023 r. Koncert muzyki sakralnej w Paszenkach „The Time Quartet”- współorganizator 

SIERPIEŃ 

7-11.08.2023 r. - Zajęcia wakacyjne dla dzieci: zajęcia plastyczne + pogadanki  (Straż Pożarna, 

Policja, Sanepid, Krus) i wyjazd do Ułęży 

12.08.2023 r. – Wycieczka dla dorosłych – Roztocze 

27.08.2023 r. Dożynki Gminne - Paszenki 

WRZESIEŃ 

5-6.09.2023 Wycieczka „Piękny Wschód Polski” Łańcut + Przemyśl + Krasiczyn 

Opracowanie i wydanie broszury na temat Powstania Styczniowego w ramach realizacji 

projektu „Niepodległa” Edycja 2023 

16.09.2023 r. Akcja „Warta Pamięci” przy pomnikach na cmentarzu parafialnym i przy 

stadionie - wydarzenie upamiętniające wkroczenie wojsk sowieckich do Polski 17 września 

1939 roku. 

18.09.2023 r. Ogłoszenie o naborze na stanowisko Instruktor WDK w Kolanie 

19.09.2023 r. Ogłoszenie w szkołach o konkursach: plastycznym i teście wiedzy w ramach 

realizacji zadania pn. „Walka o Niepodległość – zwycięska Bitwa pod Kolanem i 

Holendernią” dofinansowanych z Biura Niepodległa 

26.09.2023 r. Ogłoszenie o naborze na warsztaty: użytkowania białej broni i robienia kokard 

w ramach realizacji zadania pn. „Walka o Niepodległość – zwycięska Bitwa pod Kolanem i 

Holendernią” dofinansowanych z Biura Niepodległa 
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PAŹDZIERNIK 

11, 18, 25.10.2023 r. Warsztaty z użytkowania białej broni dla dzieci i dorosłych w ramach 

realizacji projektu „Niepodległa” Edycja 2023 

27.10.2023 r. Test wiedzy o Powstaniu Styczniowym w ramach realizacji projektu 

„Niepodległa” Edycja 2023 

30.10.2023 Warsztaty z robienia kokard narodowych dla dzieci i dorosłych w ramach 

realizacji projektu „Niepodległa” Edycja 2023 

LISTOPAD 

6.11.2023 r. Upamiętnienie pomordowanych obywateli narodowości żydowskiej – przyjazd 

potomków z Chicago – organizacja spotkania, udział 

7.11.2023 r. Warsztaty z robienia kokard narodowych dla dzieci i dorosłych w ramach 

realizacji projektu „Niepodległa” Edycja 2023 

08.11.2023 r. 27. JKR – eliminacje gminne – przygotowanie, przeprowadzenie, dokumentacja 

11.11.2023 r. 105 Rocznica Odzyskania Niepodległości przez Polskę – upamiętnienie 

wydarzeń i miejsc w gminie Jabłoń 

19.11.2023 r. 160 Rocznica Bitwy pod Kolanem i Holendernią – realizacja uroczystości w 

ramach projektu „Niepodległa” Edycja 2023 – inscenizacja bitwy, akademia 

19.11.2023r. – prowadzenie uroczystości odsłonięcia pamiątkowej tablicy poświęconej Bitwie 

pod Kolanem i Holendernią oraz jej bohaterom. 

30.11.2023 r. Złożenie wniosku na projekt „ Kultura Ludowa i Tradycyjna 2024” – 

Ministerstwo Kultury – „Wokół tradycji i kultury w Gminie Jabłoń” 

GRUDZIEŃ 

08.12.2023 r. Złożenie wniosku do Biura Niepodległa – „Rekonstrukcja Bitwy pod Jabłoniem 

i Puchową Górą” 

20.12.2023 r. Rozliczenie projektu „Niepodległa” 

14.12.2023 r. Rozliczenie projektu Dom Kultury+ cz. II 

08.12.2023 r. Bożonarodzeniowy Konkurs plastyczny dla dzieci „Bombka Choinkowa” 

09.12.2023 r. Warsztaty bożonarodzeniowe dla dzieci – ozdoby i dekoracje świąteczne 

17.12.2023 r. Kiermasz bożonarodzeniowy - współorganizator 

 

Wydarzenia, w których Gminny Ośrodek Kultury brał udział i wspierał w organizacji: 

27.01.2023 r. Warsztaty z dziećmi malowania porcelany w Sosnówce –przeprowadzenie 

warsztatów 

28.02.2023 r. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

eliminacje gminne 

Pomoc w przygotowaniu, przeprowadzeniu, dokumentacja fotograficzna 

XIII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Dzieci „Bezpiecznie na Wsi” – KRUS Parczew 

Udział w jury 

26.03.2023 r. IX Powiatowy Przegląd Tradycji Wielkanocnych w Sosnówce – udział w Jury 

29.03.2023 r. Szkolenie w ramach projektu Dom Kultury+ Edycja 2023 – I spotkanie 

wprowadzające on-line 

31.03.2023 r. Szkolenie dyrektorów instytucji kulturalnych w Warszawie 

31.03.2023 r. Szkolenie w ramach projektu Dom Kultury+ Edycja 2023 – II spotkanie on-line 

04.04.2023 r. Szkolenie w ramach projektu Dom Kultury+ Edycja 2023 – III spotkanie on-line 

12.04.2023 r. Szkolenie w ramach projektu Dom Kultury+ Edycja 2023 – IV spotkanie on-line 

18-19.04.2023 r. Szkolenie dla dyrektorów instytucji kultury z terenu Lubelszczyzny –

Janowiec  

01.05.2023 r. – Powiatowy Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych – Starostwo Parczew – 

udział w przeglądzie i fotorelacja dla lokalnych zespołów 



 

52 

 

13.05.2023 r. –Przegląd Teatrów Obrzędowych – Drelów – udział i fotorelacja dla zespołu 

ludowego „Kalina” z Jabłonia 

14.05.2023 r. - Uroczystości związane z obchodami 53 Rocznicy śmierci Augusta 

Zamoyskiego (19 maja 1970 r.) udział w uroczystościach, wystawa fotografii, pomoc 

organizacyjna  

16.05.2023 r. Szkolenie RODO  

18.05.2023 r. – Podpisanie umowy w ramach działań MOST THE MOST w Kolanie – 

prowadzenie uroczystości - moderator 

23.05.2023 r. Dzień Działacza i Animatora Kultury – Lejno - udział 

9.07.2023 r. VI Powiatowy Przegląd Twórczości Artystycznej Seniorów i Osób 

Niepełnosprawnych – Parczew – udział w przeglądzie zespołu ludowego „Kalina” z 

Jabłonia, dokumentacja fotograficzna, udział w imprezie  

17-24.07.2023 r. Plener rzeźbiarski w Jabłoniu – udział - komisarz 

21.07.2023 r. Jarmark Jagielloński + Bitwa Regionów – Parczew – udział, dokumentacja 

30.07.2023 r. Jubileusz 25-lecia Zespołu ludowego „Kalina” z Jabłonia– pomoc w organizacji, 

zaproszenia, dekoracje, prowadzenie, udział, dokumentacja fotograficzna 

3.09.2023 r. Dożynki Powiatowe Podedwórze – udział, stoisko promocyjne Gminy Jabłoń 

08.09.2023 r.  Odsłonięcie Muralu w Kolanie i wykład na temat H. Kuleszy 

26.09.2023 r. 50-lecie pożycia małżeńskiego - pomoc 

29.09.2023 r. Uroczyste odsłonięcie pomnika w Paszenkach - pomoc 

83 Rocznica Bitwy pod Jabłoniem i Dzień Patrona Szkoły – pomoc w organizacji, 

przygotowaniach, dokumentacja  

07.10.2023 r. Święto Pieczonego Ziemniaka – Paszenki - udział 

20.10.2023 r. Święto Seniora w Kolanie - udział 

1-2.11.2023 r. KWESTA – pomoc w opiece 

 

2. WIEJSKI DOM KULTURY W PASZENKACH 

 

STYCZEŃ 

18.01.2023 r. Wspólne czytanie książki „Niezłe ziółko” oraz zajęcia plastyczne „Upominki 

dla  babci” 

19.01.2023 r. Wspólne czytanie książki „Niezłe ziółko” cz. II oraz zajęcia plastyczne 

„Upominki dla  dziadzia” 

20.01.2023 r. Wspólne czytanie książki „Niezłe ziółko” cz. III oraz zajęcia plastyczne „Maski 

karnawałowe” 

22.01.2023 r. Maskowy Bal karnawałowy dla dzieci 

28.01.2023 r. Mini Turniej tenisa stołowego 

LUTY 

11.02.2022 r. Bal karnawałowy – Organizator KGW Paszenki 

25.02.2023 r. SLIMY i gry 

MARZEC  

19.03.2023 r. Zajączki i magnesy wielkanocne z gipsu 

22.03.2023 r. Baranki wielkanocne z patyczków kosmetycznych 

25.03.2023 r. Zajęcia z rzeżuchą w roli głównej 

30.03.2023 r. Dekorowanie jajek 

KWIECIEŃ 

20.04.2023 r. Dzień Ziemi - Akcja sprzątania świata 

28.04.2023 r. Spotkanie organizacyjne z badaczką w ramach realizacji projektu Dom Kultury+ 

Edycja 2023 
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MAJ 

Zamknięte WDK  powodu przebywania na zwolnieniu lekarskim pracownika 

CZERWIEC 

05.06.2023 r. Dzień Dziecka – ognisko, zabawy ruchowe 

22.06.2023 r. Dzień taty – warsztaty plastyczne dla dzieci – upominki dla taty 

26.06.2023 r. Powitanie wakacji – zapiekanki, zabawy ruchowe 

28.06.2023 r. Spotkanie organizacyjne w sprawie dożynek gminnych 

29.06.2023 r. Warsztaty plastyczne – latawce z papieru, węże z korków, ośmiornice w butelce 

LIPIEC 

03.07.2023 r. Zajęcia wakacyjne – obrazki 3D widoczki z traw i orzechów 

06.07.2023 r. Zajęcia wakacyjne – warsztaty kulinarne - muffinki i plastyczne: serduszko  

10.07.2023 r. Zajęcia wakacyjne – warsztaty kulinarne – pizza i plastyczne: lampiony z 

kamyczków 

16.07.2023 r. udział w koncercie muzyki sakralnej w Paszenkach 

30.07.2023 r. udział w Jubileuszu 25-lecia Zespołu ludowego „Kalina” z Jabłonia 

SIERPIEŃ 

27.08.2023 r. Dożynki Gminne – pomoc w organizacji i przeprowadzeniu 

WRZESIEŃ 

03.09.2023 r. udział w Dożynkach Powiatowych w Podedwórzu 

16.09.2023 r. udział w Akcji „Warta Pamięci” 

29.09.2023 r. udział w uroczystościach odsłonięcia Pomnika w Paszenkach i Patrona Szkoły 

Podstawowej w Jabłoniu 

PAŹDZIERNIK 

07.10.2023 r. Święto Pieczonego Ziemniaka – współorganizator 

29.10.2023 r. udział w zakończeniu inicjatywy lokalnej Amatorskiego Teatru Podwórkowego 

Dawidy 

30.10.2023 r. warsztaty w DDP w Kolanie w ramach zadania „Walka o Niepodległość – 

zwycięska Bitwa pod Kolanem i Holendernią” 

LISTOPAD 

07.11.2023 r. – udział w warsztatach robienia kokard narodowych 

10.11.2023 r. zajęcia plastyczne dla dzieci – lampiony z dyni 

11.11.2023 r. udział w obchodach 105 Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości 

18.11.2023 r. udział w spotkaniu autorskim z Joanną Jax 

19.11.2023 r. udział w uroczystościach 160. Rocznicy Bitwy pod Kolanem i Holendernią 

24.11.2023 r. warsztaty dla dzieci z okazji Dnia Pluszowego Misia 

GRUDZIEŃ 

01.12.2023 r. zajęcia plastyczne dla dzieci – ozdoby świąteczne 

04.12.2023 r. zajęcia plastyczne dla dzieci – choinki z makaronu 

09.12.2023 r. warsztaty kulinarne – pierniczki 

17.12.2023 r. pomoc w przygotowaniu i przeprowadzeniu Kiermaszu Bożonarodzeniowego 

Ponadto sprawy związane z wynajmem Sali i naczyń oraz współpraca z KGW z Paszenek i 

scholą parafialną, dbanie o porządek i estetykę wnętrz jak i terenu wokół budynku. 

 

 

3. WIEJSKI DOM KULTURY W KOLANIE 

 

STYCZEŃ 

16.01.2023 r. Warsztaty plastyczne ,,upominki dla naszych babć i dziadków'' 

18.01.2023 r. Warsztaty malarskie z Urszulą Sawiuk 
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22.01.2023 r. Gminny Koncert Kolęd i Pastorałek  - organizacja poczęstunku 

24.01.2023 r. Zajęcia feryjne – gry i zabawy ruchowe 

27.01.2023 r. Warsztaty kulinarne – pieczenie ciasteczek 

LUTY 

10.02.2023 r. Warsztaty walentynkowe 

17.02.2023 r. – zebranie komisji społecznej w Jabłoniu - udział 

17.02.2023 r. – 12.04.2023 r. Zwolnienie lekarskie 

MARZEC 

Zamknięte WDK  powodu przebywania na zwolnieniu lekarskim pracownika 

KWIECIEŃ 

22.04.2023 r. Akcja „Sprzątanie świata” 

28.04.2023 r. Spotkanie organizacyjne z badaczką w ramach realizacji projektu Dom Kultury+ 

Edycja 2023 

MAJ 

12.05.2023 r. – Warsztaty plastyczne dla dzieci – Upominek na Dzień Matki – malowanie 

toreb 

CZERWIEC 

03.06.2023 r. Dzień Dziecka - ognisko 

LIPIEC 

02.07.2023 r. Spotkanie organizacyjne w ramach realizacji inicjatywy lokalnej „Śladami 

kolańskiej ławeczki…” 

SIERPIEŃ 

09.08.2023 r. – wyjazd jako opiekun do Ułęży z dziećmi do Lasu Odkrywców 

27.08.2023 r. Pomoc w przygotowywaniu Dożynek Gminnych 

Sprzątanie pomieszczeń 

WRZESIEŃ 

08.09.2023 r. udział w uroczystości odsłonięcia Muralu Patriotycznego na budynku WDK 

20.09.2023 r. udział w zebraniu wiejskim 

22.09.2023 r. – zajęcia plastyczne dla dzieci – słoneczniki oraz słodki poczęstunek 

27.09.2023 r. – Zebranie wiejskie  

PAŹDZIERNIK  

06.10.2023 Zajęcia fitness 

11,18,25.10.2023 r. – Warsztaty szermierki w ramach projektu „Walka o Niepodległość – 

zwycięska Bitwa pod Kolanem i Holendernią” 

20.10.2023 r. Święto Seniora - uczestnictwo 

28.10.2023 r. Finał inicjatywy „Śladami kolańskiej ławeczki…” - uczestnictwo 

LISTOPAD 

05.11.2023 – Zajęcia plastyczne - Jesienne klimaty 

07.11.2023 Warsztaty robienia kokard - uczestnictwo 

10.11.2023 Zajęcia plastyczne – Dzień Niepodległości 

14.11.2023 Zajęcia plastyczne – Lampiony z dyni, łańcuszki duszki, kolorowanki 

21.11.2023 Dzień Pluszowego Misia  

19.11.2023 Uroczystości 160. Rocznicy Bitwy pod Kolanem i Holendernią  - uczestnictwo 

29.11.2023 Wieczór Andrzejkowy – gry i zabawy 

GRUDZIEŃ 

5,6.12.2023 r. Zajęcia kulinarne z pieczenia i dekorowania pierniczków 

17.12.2023 r. Kiermasz Bożonarodzeniowy – uczestnictwo 

12,19.12.2023 r. – Zajęcia świąteczne dla dzieci: choinki z makaronu, gwiazdy z torebek 

papierowych, łańcuchy na choinkę 
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Ponadto przygotowywanie dokumentacji, porządkowanie terenu WDK, wynajem naczyń, 

sali. 

23.01.2023 r. Zebranie sprawozdawczo-wyborcze OSP Kolano 

04.02.2023 r. – Wynajem lokalu 

17.02.2023 r. Zebranie komisji społecznej 

 

4. ŚWIETLICA WIEJSKA W KALINCE 

 

STYCZEŃ 

14.01.2023 r.  Zajęcia świetlicowe – prace z mas plastycznych: glina, masa papierowa, gips 

21-22.01.2023 r. Dzień Babci i Dziadka – kartki dla dziadków 

25.01.2023 r. Zajęcia świetlicowe – prace rzeźbiarskie na drewnie, biżuteria z masy 

plastycznej 

27.01.2023 r. Zajęcia świetlicowe – Kartki Walentynkowe 

28.01.2023 r. Zajęcia świetlicowe – gry planszowe 

LUTY 

16.02.2023 r. Zajęcia świetlicowe dla dzieci – gry planszowe 

21.02.2023 r. Warsztaty plastyczne – ozdoby z gliny 

25.02.2023 r. Zajęcia plastyczne dla dzieci – rzeźba w drzewie 

MARZEC 

08.03.2023 r. – Dzień Kobiet – kartka wyklejana 

23.03.2023 r. Warsztaty dla dorosłych – Palmy Wielkanocne 

25,28,29,1.03.2023 r. Warsztaty plastyczne dla dzieci – ozdoby wielkanocne, pisanka 

niespodzianka 

KWIECIEŃ 

09.04.2023 r. – Warsztaty dla dorosłych – palmy wielkanocne 

09.04.2023 r. – Warsztaty dla dzieci – pisanka na krążkach drewna, ozdoby z gliny 

22.04.2023 r. Dzień Ziemi – konkurs plastyczny 

28.04.2023 r. Spotkanie organizacyjne z badaczką w ramach realizacji projektu Dom Kultury+ 

Edycja 2023 

MAJ 

04.05.2023 r. Zajęcia plastyczne i sportowe dla dzieci 

05.05.2023 r. Zajęcia plastyczne dla dzieci – grafiki na torbach na Dzień Matki, biżuteria z 

koralików oraz makaronu 

CZERWIEC 

01.06.2023 r. Dzień Dziecka – ognisko i konkursy sportowe 

Warsztaty plastyczne 

LIPIEC, SIERPIEŃ 

Zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży: lepienie w glinie, malowanie na drewnie oraz na 

papierze, zabawy na dworze 

Wykonanie obrazu Ikona MB Szkaplerznej na dożynki powiatowe w Podedwórzu 

WRZESIEŃ 

Odnowienie i konserwacja rzeźby powstańca styczniowego w Kolanie 

Generalne porządki w świetlicy wiejskiej w Kalince po remontach 

Przygotowanie Sali do wyborów 

PAŹDZIERNIK 

Warsztaty świetlicowe 

Odnowienie rzeźby Powstańca Styczniowego w Kolanie 

LISTOPAD 
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Rocznica Bitwy pod Kolanem i Holendernią – uczestnictwo 

Wieczór Andrzejkowy - uczestnictwo 

GRUDZIEŃ 

Wykonanie dekoracji bożonarodzeniowych, kartek 

Kiermasz Bożonarodzeniowy - uczestnictwo 

MUZEUM AUGUSTA ZAMOYSKIEGO 

Muzeum Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu zostało utworzone w 2011 r. na bazie Izby 

Pamięci Augusta Zamoyskiego , która funkcjonowała od 1994 r., początkowo w Zespole 

Szkół Rolniczych w Jabłoniu a od 2003 r. przeszła pod opiekę Stowarzyszenia Miłośników 

Ziemi Jabłońskiej i Samorządu Gminy Jabłoń. 

 

W 2021 roku została otwarta nowa siedziba Muzeum Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu. 

Obiekt powstał dzięki dofinansowaniu z Regionalnego Programu  Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego w ramach Osi priorytetowej 7 Ochrona dziedzictwa  

kulturowego i materialnego, Działania 7.1 Dziedzictwo kulturowe i naturalne – projekty 

lokalne. 

 

Ogółem Muzeum zwiedziło w 2023 r. 1448 osób w tym: 596 – bilety zwykłe, 620 – bilety 

ulgowe i 232 – bilety bezpłatne.  

Muzeum czynne jest od wtorku do piątku w godz. od 10:00 do 16:00 a w sobotę i niedzielę 

od 12:00 do 18:00. Można też po wcześniejszym ustaleniu odwiedzić placówkę w innych 

godzinach, co zdarza się w przypadku dużych grup wycieczkowych. Prowadzone były 

lekcje muzealne.  

W roku 2023 miały miejsce następujące wydarzenia: 

- „Herbatka u Gucia – jak to kiedyś w zapusty bywało” - zapusty z zespołem Kalina, 

przedstawione zostały stare obrzędy związane z zapustami. 

- Spotkanie Dyrektorów Szkół Podstawowych z naszego rejonu wizytatorskiego. 

- Wystawa pisanek pisanych metodą tradycyjną wykonanych przez KGW z Paszenek  

i Dawidów. 

- Prezentacja palm wielkanocnych wykonanych przez mieszkańców miejscowości Jabłoń 

Kudry i Wantopol. 

- Konkurs dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy pt. ”Pałac w Jabłoniu- historia i 

codzienność” 

- Spotkanie z rzeźbiarzem i aktorem z Łodzi Marcelek Szytenchelmem- autorem pomników 

w Łodzi i odtwórcą postaci Mariana Koniczko w filmie Stanisława Barei ZMIENNICY 1313 

- „Majowe” Spotkania z Augustem Zamoyskim pt. „Powroty Augusta Zamoyskiego” 

podczas których odbyła się wystawa fotograficzno-plastyczna i rozstrzygnięcie konkursu pt. 

”Pałac w Jabłoniu- historia i codzienność” oraz Widowisko historyczne „Czy to jawa czy 

sen”. 

- Eksponat z naszego Muzeum - plakat z afiszem na występ Rity Sacchetto pt. COCAIN, 

został wypożyczony na wystawę w Miejskiej Galerii Sztuki w im. Władysława Zamoyskiego 

w Zakopanym pt. „15 razy Kobieta w Zakopanym”  

- Wystawa wędrowna August Zamoyski prezentowana była w Parczewskim Domu Kultury, 

na jej zakończenie odbył się spektakl teatralny „Czy to jawa czy sen” w 130 rocznicę urodzin 

Augusta Zamoyskiego. 

- W okresie od 17-22 lipca odbyły się "Warsztaty Animacji Kulturowej" podczas których, 7 

artystów rzeźbiarzy pokazywało różne techniki rzeźbienia w drewnie, praca twórcza trwała 

po 8 godzin dziennie. Dodatkowo w tym samym czasie prowadzone były przez animatora - 
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Bogusławę Makarewicz warsztaty malowania na drewnie. W warsztatach malarskich 

codziennie brała udział 20 osobowa grupa dzieci i młodzieży. W dniu 22 lipca odbyło się 

uroczyste zakończenie Warsztatów, została przygotowana plenerowa wystała powstałych 7 

monumentalnych rzeźb, ukazujących postacie osób, które wpłynęły na historię i kulturę tego 

terenu. Podczas zakończenia warsztatów można było wysłuchać występów zespołów 

ludowych „Kalina” i „Jabłoneczka” oraz obejrzeć spektakl w wykonaniu Seniorów z 

Dziennego Domu Pomocy w Kolanie. Warsztaty były prowadzone na terenie partnera 

Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Augusta Zamoyskiego. 

Od początku lipca wolontariusze - animatorzy kultury spotykali się z najstarszymi 

mieszkańcami miejscowości, zbierali informacje na temat obrzędu żniwnego, stare pieśni 

związane z tym okresem. Na podstawie zebranych materiałów został opracowany 

scenariusz widowiska "Od ziarenka do bochenka", w pomieszczeniach GBP prowadzone 

były próby warsztatów teatralnych oraz śpiewu.  

- W dniu 10 września odbył się Piknik Rodzinny "Nasze korzenie" podczas którego 

wystawiono spektakl "Od ziarenka do bochenka", odbyły się koncerty zespołów Ludowych 

"Kalinka" i "Jabłoneczka", gwiazdą Wieczoru był zespół folkowy "Styrta" oraz solistka 

Monika Głowacka z Łomaz. Podczas pikniku można było wziąć udział w 2-godzinnych 

warsztatach ginących zawodów: gliny, pszczelarskich, makramy, wycinanki, filcu. Łącznie 

w warsztatach uczestniczyło 135 osób. Dodatkowo podczas pikniku przygotowane były 

przez lokalne Koła Gospodyń Wiejskich 4 stoiska z tradycyjnymi potrawami. Dla 

najmłodszych mieszkańców gminy do dyspozycji były 3 dmuchańce. Wszystkim partnerom 

bardzo  dziękujemy za aktywne włączenie się w organizację pikniku: GOK w Jabłoniu, GBP 

w Jabłoniu, Urząd Gminy Jabłoń, Szkoła Podstawowa w Jabłoniu. Stowarzyszenie 

Miłośników ziemi Jabłońskiej udostępniło eksponaty do przygotowania scenografii. Piknik 

cieszył się dużym zainteresowaniem.  

Warsztaty Animacji Kulturowej i Piknik Rodzinny” Nasze korzenie” realizowane były 

dzięki uzyskaniu dofinasowania w ramach projektu „Etnokorzenie Gminy Jabłoń”. Środku 

pochodziły z programu KULTURA LUDOWA I TRADYCYJNA , którego dysponentem jest 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, całkowity koszt projektu wyniósł 

33 141,96 zł, zaś dofinansowanie 26 000,00 zł. 

- Wystawa wędrowna „August Zamoyski” prezentowana w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Siemieniu. 

- Koncert zespołu „Jabłoneczka” w ramach realizacji inicjatywy kulturalnej grupy 

nieformalnej „Folkowe Wędrowanie”  

                                                         

 

 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłoniu jest wpisana do rejestru instytucji kultury 

Gminy Jabłoń pod numerem 4/28.04.98. Sieć biblioteczną na terenie Gminy tworzy biblioteka 

główna w Jabłoniu i 3 filie w: Gęsi, Kolanie i Paszenkach. Najstarszym oddziałem jest filia  

w Kolanie, która mieści się w budynku Szkoły Podstawowej. Filia w miejscowości Gęś 

znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej w Gęsi. Najmłodszym oddziałem jest filia  

w miejscowości Paszenki, mieści się w budynku Wiejskiego Domu Kultury.  
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 Księgozbiory w 2023 roku.  

  Książki 2023 

Ogółem 

GBP Jabłoń 5923 

Filia Gęś 2179 

Filia Kolano 3225 

Filia Paszenki 3082 

Suma 14409 

 

Wypożyczenia książek i czasopism w 2023 r.  

  Książki 

Czasopisma 
Ogółem Dorośli Dzieci Pop.-nauk. 

GBP Jabłoń 3794 1819 1569 369 37 

Filia Gęś  514 332 101 33 48 

Filia Kolano 997 506 316 71 104 

Filia Paszenki 549 197 226 44 82 

Suma 5854 2671 1766 557 271 

    

Liczba czytelników w 2023 r. 

 Czytelnicy 2022 Czytelnicy 2023 

GBP Jabłoń 263 277 

Filia w Gęsi 62 66 

Filia w Kolanie 90 82 

Filia w Paszenkach 58 56 

Suma 475 481 

 

Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje 

wnioski realizowane w  roku 2023: 

• Wakacyjna AKTYWakcja – 5000,00 zł 

• OdLOTTOwe ferie - 4 913,00 zł 

• Symbole Narodowe RP - 18 760,00 zł 

• Partnerstwo dla książki - 15 000,00z ł 

• EtnoPolaska 2023 - 10 000,00 zł 

• NPRCz - Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych – 15 000,00 

• NPRCz - Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych – 5 000,00 

• Infrastruktura bibliotek 2021-2025 - 1 032 510,00 

 

Działalność kulturalna 

Data Nazwa zadania liczba 

uczestników 

09.01 Rozstrzygnięcie konkursu na najaktywniejszego czytelnika roku 

2022 

3 

23.01 I dzień obozu zimowego „Wesoła biblioteka” realizowanego w 

ramach „odLOTTOwych ferii” Fundacji LOTTO im. Haliny 

20 
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Konopackiej: zajęcia integracyjne, zajęcia z chustą animacyjna, 

zabawy ruchowe. 

24.01 II dzień obozu zimowego „Wesoła biblioteka” realizowanego w 

ramach „odLOTTOwych ferii” Fundacji LOTTO im. Haliny 

Konopackiej: wyjazd do Sali zabaw Fikoland oraz do kina w 

Parczewie 

20 

25.02 III dzień obozu zimowego „Wesoła biblioteka” realizowanego w 

ramach „odLOTTOwych ferii” Fundacji LOTTO im. Haliny 

Konopackiej: animacja pt. „Madagaskar” w wykonaniu Teatru 

Edukacji i Profilaktyki "Maska", gry planszowe, obrazy 

sznurkiem malowane, zabawy ruchowe 

20 

26.02 IV dzień obozu zimowego „Wesoła biblioteka” realizowanego w 

ramach „odLOTTOwych ferii” Fundacji LOTTO im. Haliny 

Konopackiej: wyjazd na spektakl teatralny "Dziób w dziób" 

(Teatr Andersena) oraz do parku trampolin do Lublina 

20 

27.02 V dzień obozu zimowego „Wesoła biblioteka” realizowanego w 

ramach „odLOTTOwych ferii” Fundacji LOTTO im. Haliny 

Konopackiej: warsztaty artystyczne „Wiszące kwiaty”, maraton 

gier PS4, zabawy ruchowe. 

20 

27.02 Wyjazd do CSK Lublin na film „Niebezpieczni dżentelmeni” i 

wystawę „Beksiński w Lublinie”. 

7 

31.01 Książkowy Niekalendarz 5 

14.02 "...do zaCzytania jeden krok..." – akcja promująca czytelnictwo 

wśród dzieci i dorosłych 

10 

21.02 Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego – warsztaty 

typograficzne klasa II i III Szkoły Podstawowej w Jabłoniu 

25 

30.03 Lekcja biblioteczna „ Legenda o białym baranku”, warsztaty 

malowania akwarelą palcami kartek wielkanocnych. 

13 

01.04 Warsztaty florystyczne „Palma z suszu”  

04.04 Warsztaty florystyczne „Dekoracja wielkanocna”  

22.04 Międzynarodowy Dzień Ziemi – akcja czytelnicza połączona z 

rozdawaniem nasion rośli każdemu wpożyczającemu. 

10 

29.04 Konkurs „Nasze symbole narodowe” skierowany do sołectw z 

terenu Gminy Jabłoń w ramach Programu 

15 

14.05 Dotacyjnego Biura „Niepodległa” "Symbole Narodowe RP"  

15.05  Lekcja tematyczna dotycząca symboli narodowych w Szkole 

Podstawowej w Gęsi w ramach projektu „Nasze symbole 

narodowe” realizowana w ramach Programu Dotacyjnego Biura 

„Niepodległa” "Symbole Narodowe 

20 

16.05 Lekcja tematyczna dotycząca symboli narodowych w Szkole 

Podstawowej w Dawidach w ramach projektu „Nasze symbole 

narodowe” realizowana w ramach Programu Dotacyjnego Biura 

„Niepodległa” "Symbole Narodowe 

16 

16.05 Lekcja biblioteczna dotycząca Agnieszki Frączek 

przeprowadzona w klasie III Szkoły Podstawowej w Jabłoniu. 

14 

19.05 Spotkanie autorskie z panią Agnieszką Frączek w ramach 

projektu „Przygoda z książką” w ramach programu Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Partnerstwo dla książki. 

100 
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22.05 Lekcje tematyczne dotyczące symboli narodowych w Szkołach 

Podstawowych w Kolanie i Paszenkach w ramach projektu 

„Nasze symbole narodowe” realizowana w ramach Programu 

Dotacyjnego Biura „Niepodległa” "Symbole Narodowe 

20 

22.05 Lekcja tematyczna dotycząca symboli narodowych w Dziennym 

Domu Pomocy w Kolanie w ramach projektu „Nasze symbole 

narodowe” realizowana w ramach ProgramuDotacyjnego Biura 

„Niepodległa” "Symbole Narodowe 

16 

01.06 Udział w organizacji Międzynarodowego Dnia Dziecka w 

Szkole Podstawowej w Jabłoniu. 

 

05.06 - 07.06 Lekcje tematyczne dotyczące symboli narodowych w Szkole 

Podstawowej w Jabłoniu w ramach projektu „Nasze symbole 

narodowe” realizowana w ramach Programu Dotacyjnego Biura 

„Niepodległa” "Symbole Narodowe w oddziałach 

przedszkolnych 3-,4-,5-latki, klasa 0, I, II, III. 

100 

14.06 Spotkanie autorskie z panią Renatą Piątkowską w ramach 

projektu „Przygoda z książką” w ramach programu Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Partnerstwo dla książki. 

40 

18.09 Rozstrzygnięcie konkursu na najaktywniejszego czytelnika roku 

szkolnego2022/2023. 

10 

03-07.07 Kolorowe lato w ramach Wakacyjna AktywAKCJA 20 

07.07 Spotkanie autorskie  z panią Renatą Kosin w ramach "Przygody 

z książką" 

10 

08.07 Warsztaty językowe w ramach EtnoJabłoń "EtnoPolska 2023" 30 

11-13.07 Warsztaty białego śpiewu z Paulą Kinaszewska w ramach 

EtnoJabłoń "EtnoPolska 2023" 

20 

18.07 Warsztaty lepiglina w ramach EtnoJabłoń "EtnoPolska 2023" 20 

25.07 Warsztaty mydła w ramach EtnoJabłoń "EtnoPolska 2023" 20 

01.08 Warsztaty filcowania wełny w ramach EtnoJabłoń "EtnoPolska 

2023" 

20 

11.08 Warsztaty z wikiny w ramach EtnoJabłoń "EtnoPolska 2023" 15 

18.08 Warsztaty z szydełkowania w ramach tnoJabłoń "EtnoPolska 

2023" 

15 

23.08 Wycieczka na Farmę Iluzji 20 

08.09 Odsłonięcie muralu w Kolanie w ramach Nasze symbole 

narodowe 

70 

27.09 Spotaknie autorskie z panią Renatą Piątkowską w ramach 

projektu „Przygoda z książką” w ramach programu Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Partnerstwo dla książki. 

30 

17.10-

30.11.2023 

Akcja kasztany 60 

18.12 Spotkanie autorskie z panią Joanną Jax w ramach projektu 

"Przygoda z książką" 

15 

22.11-01.12 Wystawa Maski. Pamięć emocji 100 

24.11 Dzień Pluszowego Misia 37 

29.11 Spotkanie autorskie z panią Magdaleną Kordel w ramach 

projektu "Przygoda z książką" 

10 

04-08.12 Tydzień Mikołajkowy 120 
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07.12 Spotkanie autorskie z panią Zofią Stanecką w ramach projektu 

"Przygoda z książką" 

25 

07.12 Warsztaty kartki bożonarodzeniowe 14 

14.12 Warsztaty bombki bożonarodzeniowe 11 

19.12 Spotkanie autorskie z panem Jarosławem Kretem w ramach 

projektu "Przygoda z książką" 

45 

21.12 Warsztaty aniołki bożonarodzeniowe 18 

 DKK - 13 spotkań stałych członków-7 oraz 27 - niestałych  

 

 

Rok 2023 był bardzo dobrym rokiem dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłoniu. 

Nastąpił znaczący wzrost poziomu czytelnictwa, zwiększyła się liczba zarówno czytelników 

jak i wypożyczeń.  Dużym sukcesem było zakończenie i rozliczenie zadania z w ramach 

Kierunku interwencji 2.1. „Infrastruktura bibliotek 2021–2025”, Priorytet 2 Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Warto zaznaczyć, że wszystkie projekty, na które 

uzyskaliśmy dofinansowanie zostały zrealizowane i rozliczone. Czytelnicy otrzymywali 

bezpłatne kody dostępu do bazy Empik Go przez cały rok. Biblioteka posiada stronę 

internetową www.jablon.naszabiblioteka.com oraz profil na Facebooku prowadzone przez 

bibliotekarzy zatrudnionych w Jabłoniu, pracownicy filii prowadzą odrębne profile na 

Facebooku. Kontynuuje swoją pracę Archiwum społeczne na platformie zbioryspołeczne.pl. 

 

SPORT I REKREACJA  

 

 

Klub Sportowy Olimpia Jabłoń powstał w 2018 roku i od tego czasu zajmuje się 

szkoleniem dzieci i młodzieży do lat 18 oraz dorosłych. W roku 2023 w sekcji piłki nożnej 

odbywały się treningi czterech grup młodzieżowych Juniora Starszego, Młodzika Starszego, 

Orlika Młodszego i Żaka Starszego, które występowały w rozgrywkach ligowych, Treningi 

grup Junior, Orlik i Żak odbywały się dwa razy w tygodniu a treningi grupy Młodzik trzy 

razy w tygodniu na kompleksie boisk ORLIK 2012, stadionie piłkarskim albo na Sali 

gimnastycznej. Oprócz rozgrywek ligowych drużyny występowały na turniejach letnich  

Obiekty sportowo-rekreacyjne Lokalizacja 

Kompleks Boisk Orlik 2012, hala sportowa, plac zabaw,  

Otwarta Strefa Aktywności  

ul. Jadwigi Tokarskiej 2, 21-

205 Jabłoń  

Kompleks Boisk Orlik 2012, plac zabaw,  

Otwarta Strefa Aktywności 

Gęś 165, 21-205 Jabłoń 

Sala gimnastyczna przy ZSCKR  ul. Augusta Zamoyskiego 4, 

21-205 Jabłoń  

Stadion Sportowy  ul. Augusta Zamoyskiego 1, 

21-205 Jabłoń  

Boisko wielofunkcyjne, sala gimnastyczna, plac zabaw, 

boisko do piłki nożnej z nawierzchnią sztuczną,  Otwarta 

Strefa Aktywności   

Dawidy 56, 21-205 Jabłoń  

Boisko wielofunkcyjne, plac zabaw,  boisko do piłki nożnej  

z nawierzchnia trawiastą, bieżnia, Otwarta Strefa Aktywności   

Kolano-Kolonia 44, 

21-205 Jabłoń  

Plac zabaw,   

Otwarta Strefa Aktywności   

Paszenki 78,  

21-205 Jabłoń  
  

http://www.jablon.naszabiblioteka.com/
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i zimowych. Klub prowadzi także szkolenie osób grupy seniorskiej, która uczestniczyła  

w rozgrywkach ligowych klasy A i w obecnym sezonie zajmuje trzecie, najlepsze w historii 

klubu miejsce w tabeli. Treningi prowadzone były przez trenerów posiadających licencje 

trenerskie UEFA. Do pracy wykorzystywano sprzęt sportowy zakupiony ze środków 

uzyskanej dotacji z pożytku publicznego oraz uzyskanych środków zewnętrznych 

pochodzących z realizowanych zadań tj. Programu Klub, programów grantowych: Dobra 

Drużyna PZU, Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, Fundacja ENEA, oraz Mikro Granty.  

W 2023 roku zespół piłkarski seniorów rozegrał sezon w klasie A, Junior Starsi skończyli 

sezon na 4 miejscu w lidze okręgowej BOZPN, a młodzik Starszy zmagania ligowe zakończył 

na 2 miejscu. Zespoły mogły trenować na pełnowymiarowym boisku z nowym 

oświetleniem, orliku oraz Sali gimnastycznej. Większą część zaplanowanych działań udało 

się zrealizować, a należą do nich: udział seniorów w rozgrywkach na szczeblu okręgowym, 

zespół brał udział również w Pucharze Polski na szczeblu okręgowym. Zespołu Juniorów, 

Młodzika, Orlika i Żaka brały udział w rozgrywkach na szczeblu okręgowym, grając mecze 

z drużynami z większych miast takich jak; Biała Podlaska, Łuków oraz Międzyrzec Podlaski, 

i nawiązując z tymi drużynami równorzędną rywalizację. Ponadto w okresie zimowym 

drużyny brały udział w turniejach piłki halowej – dwukrotnie turnieju „Lobos Cup” oraz 

czterokrotnie halowych mistrzostwach okręgu Biała Podlaska, turniejach halowych  

w Terespolu, Garwolinie, Włodawie i Białej Podlaskiej. W sekcji piłkarskiej Olimpii trenuje 

już ponad 80 osób we wszystkich grupach. 

 

Sekcja siatkówki w Klubie Olimpia Jabłoń funkcjonuje od trzech lat. Obecnie 

prowadzone są dwie grupy: młodsza i starsza 

Grupa młodsza trenuje już drugi rok i ma za sobą występy w Kinder Joy of Moving- 

Ogólnopolskie Mistrzostwa o Puchar KINDERA. Największe wydarzenie siatkarskie dla 

dzieci i młodzieży w naszym kraju. Bierzemy także udział w rozgrywkach organizowanych 

przez inne kluby z całego województwa. W tej drużynie grają głownie zawodniczki z klas 

III, IV i V reprezentując nasz klub w kategorii dwójki, trójki i czwórki siatkarskie. Obecnie  

w grupie trenuje ponad 20 zawodniczek. 

 Grupa starsza trenuje już trzeci rok. Od 2022 r. należy do SIATKARSKICH 

OŚRODKÓW SZKOLNYCH. To ogólnopolski projekt szkoleniowy finansowany przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki mający na celu wyszukiwania talentów sportowych 

tworzących zaplecze do kadry narodowej. Siatkarskie Ośrodki Szkolne to trójstronne 

porozumienie Gminy Jabłoń, Szkoły Podstawowej SGO Polesie w Jabłoniu oraz Polskiego 

Związku Piłki Siatkowej. W 2023 r. dziewczęta otrzymały komplety dresowe, koszulki 

treningowe, plecaki a klub dostał łącznie 14 piłek treningowych.  

W 2023 r. także debiutowaliśmy w Wojewódzkiej lidze młodziczek z bardzo dobrym 

efektem. Na 21 drużyn zajęliśmy 8 miejsce startując z zawodniczkami o rok i o dwa lata 

młodszymi od pozostałej stawki. Braliśmy także udział w innych turniejach osiągając liczne 

sukcesy. Warto także wspomnieć, że dwie nasze zawodniczki: Anna Derlukiewicz i Malwina 

Słowik odbyły szereg konsultacji kadry województwa lubelskiego oraz reprezentowały 

województwo lubelskie na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Malwina Słowik została 

powołana na Turniej Nadziei Olimpijskiej. Dodatkowo Patrycja Januszko odbyła konsultację 

najbardziej perspektywicznych zawodniczek we wschodniej ścianie Polski, pokazując się  

z bardzo dobrej strony. W tej konsultacji brał udział także nasz trener Wojciech Cieśliński, 

prowadząc treningi oraz przeprowadzając testy mające na celu wyłonienie tych najbardziej 

obiecujących zawodniczek. Dodatkowo trener naszego klubu został doceniony i powołano 

go na II trenera kadry województwa na Regionalnym Turnieju Nadziei Olimpijskiej, na 



 

63 

 

którym to trenerzy kadr narodowych wybierali zawodniczki do reprezentowania naszego 

kraju. 

 To był dobry rok dla naszych drużyn pod względem rywalizacji oraz rozwoju na 

arenie wojewódzkiej.  

 Sekcja siatkówki bierze udział w projektach dzięki którym możliwe jest zakup 

profesjonalnego sprzętu sportowego, strojów meczowych, organizowanie turniejów oraz 

zakup pucharów i medali są to: Program KLUB 2022, Realizacja Zadania Publicznego, 

Siatkarskie Ośrodki Szkolne. 

Sekcja siatkówki współpracuje z Urzędem Gminy oraz Szkołą Podstawową SGO 

Polesie w Jabłoniu korzystając z sali gimnastycznej na której odbywają się treningi. 

 

 

W roku objętym raportem Gmina Jabłoń była członkiem Stowarzyszenia 

Samorządów „Euroregion Bug”, Stowarzyszenia „Europejskie Centrum Integracji  

i Współpracy Samorządowej - Dom Europy” oraz Związku Gmin Lubelszczyzny. 

 

Zachęcamy do odwiedzania strony internetowej prowadzonej przez Urząd Gminy 

Jabłoń www.jablon.pl oraz śledzenia naszego profilu na facebooku. Z każdą informacją 

staramy się dotrzeć do mieszkańców za pośrednictwem sieci Internet, tablic ogłoszeń  

w naszych sołectwach i urzędzie oraz za pośrednictwem dostępu do bazy danych naszych 

mieszkańców wykorzystując wiadomości SMS.  

 

http://www.jablon.pl/

